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Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

*Poraba pri mešanem ciklu: 6,6-7,3l/100 km. Emisije CO2: 149-163 g/kg. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Emisija NOx: 0,0155-0,0193 g/kg. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Navedena cena 16.900 € velja za MG ZS Standard 1.5 VTi-Tech. Cena je maloprodajna 
priporočena cena (MPC), ki je neobvezujoča in že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Akcija velja od 1. 2. 2024 do 30. 4. 2024. Slika je simbolna. Grand Automotive Adriatic, Ljubljanska avenija 4, 10090 Zagreb.
**Poraba pri mešanem ciklu: 7,4-7,6l/100 km. Emisije CO2: 168-172 g/kg. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Emisija NOx: 0,035-0,0447 g/kg. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Navedena cena 22.900 € velja za MG HS Standard 1.5T-GDI. Cena je maloprodajna 
priporočena cena (MPC), ki je neobvezujoča in že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Akcija velja od 1. 2. 2024 do 30. 4. 2024. Slika je simbolna. Grand Automotive Adriatic, Ljubljanska avenija 4, 10090 Zagreb.

Živite barvito.
Brez doplačila katerekoli barve vozila.

MG ZS

že od 16.900 €*

MG HS

že od 22.900 €**

mgmotor.si
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Na naslovnici: Razgledna točka nad 
Podkorenom, ki vabi na dve veliki 
prireditvi – Pokal Vitranc in zaključek 
svetovnega pokala v smučarskih  
skokih v Planici. / Foto: Nik Bertoncelj
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Zgornjesav'c izhaja enkrat mesečno  

v nakladi 17.500 izvodov, prejemajo ga 

vsa gospodinjstva in drugi naslovniki 

občine Kranjska Gora, priložen je tudi 

izvodom Gorenjskega glasa. 
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Za Prešerna, za kulturo vse dni v letu

V praznik slovenske kulture je zbrane v dvorani popeljal 

voditelj prireditve Marsel Gomboc. Kot je dejal, je spomin 

na našega največjega pesnika dr. Franceta Prešerna na 
Dovškem odru zaživel s programom nastopajočih v spo-

štljivem odnosu do bogate zapuščine našega naroda, ki 
zajema tudi besedilo Zdravljice, slovenske himne, tokrat v 
izvedbi gostov Sorških orgličarjev, ki delujejo pod umetni-
škim vodstvom prof. Damirja Fajfarja.
Županja Občine Kranjska Gora Henrika Zupan je prepri-
čana, da bi bil Prešeren zelo zadovoljen, ko bi videl, kako 
nas na 8. februar lepo združuje po celi Sloveniji v spomi-
nu na dediščino, ki nam jo je zapustil ta genialni poet. 
Da pa so tudi njegove misli v Zdravljici, kot je poudarila v 

nagovoru, še kako aktualne in kar kličejo po odgovornosti 
za miren in pravičen svet. Županja je zbranim zaželela 
lep praznični večer z mislijo na to, da je treba živeti kul-
turo prav vse dni v letu. In to je pevsko, kot na številnih 
prireditvah, obogatila tudi vokalno-instrumentalna sku-

pina Triglavski zvonovi pod vodstvom zborovodkinje Met-

ke Gregorič, Prešerna pa so v njegovi besedi interpretirale 
recitatorke Dovškega odra Nataša Mrak, Nina Luks Šuvak 

in Tanja Podrekar.
Na odru se je razgrnilo več umetnosti, s katerimi si ple-

menitimo življenje. Ena teh je slikarstvo. Že Aljaž je v 
dvorani, ki jo je predelal iz Govočevega hleva, dal nasli-

kati Peričnik, zlatoroga, Vrata … Ponosni so, kot je dejal 
Gomboc, da jih v koraku skozi Dovje spremljajo poslikave 
na temo Triglavskih pravljic domačinke, akademske sli-
karke Špele Oblak, ki je opisala pot do devetih poslikav na 
pročeljih dovških hiš, ki jih je podprla Občina Kranjska 
Gora. Te naj bi dobile svoje nadaljevanje tudi v Mojstrani.

Le kdo ne pozna gledališke predstave Dovškega odra No-

ben ptič nima perutnic naprej, ki je premiero doživela 
lani in je posvečena legendarnemu smučarskemu ska-

kalcu Janezu Poldi? Tudi ljubiteljskega slikarja Gašperja 
Bajca je predstava tako navdušila, da je nekaj motivov 

upodobil v sliki in jo podaril KUD Jaka Rabič. Na letošnji 
večer kulture jim je podaril še eno, na kateri so Požgan-

cev most in mački iz povesti v knjigi Triglavske pravlji-
ce avtorja Mirka Kunčiča. V KUD pa si želijo postavitve 
kipa pisatelja, ki zre na Požgancev most na promenadi na 
klopci. Pobudo so ob tej priložnosti naslovili na občinstvo, 
na občino in druge ustanove. Letos namreč mineva 40 let 
od smrti Mirka Kunčiča, ki je po svojih starših imel ko-

renine na Dovjem in je tu dlje časa bival, poslušal ustno 
izročilo domačinov in v svojih delih zapisal kulturno de-

diščino triglavskih bajk.
Letos je tudi 110-letnica Katoliškega slovenskega izobra-

ževalnega društva Dovje in 75 let, odkar društvo nosi ime 
KUD Jaka Rabič, 35. obletnica postavitve spomenika Jako-

bu Aljažu na Dovjem in tudi trideset let delovanja Folklor-

ne skupine Juliana pri KŠD Hrušica, s katerimi so prešerno 
in sproščeno zaključili druženje.

SUZANA P. KOVAČIČ

Zdravljica v izvedbi Sorških orgličarjev / Foto: Nik Bertoncelj

Triglavski zvonovi so med drugim zapeli Prešernovo pesem Kam, 

ki jo je uglasbil Egi Gašperšič. / Foto: Nik Bertoncelj

Na slovenski kulturni praznik, 8. februarja, je KUD Jaka Rabič Dovje - Mojstrana 
povabil na osrednjo občinsko prireditev v Aljažev prosvetni dom na Dovjem.



Uvodnik | 5 

Drage občanke in občani

V mesecu februarju društva v občini organizirajo občne 
zbore, ki se bodo vrstili tudi v mesecu marcu. Če je le mo-
goče, se občnih zborov rada udeležim, če mi ne uspe, pa 
me nadomešča podžupanja. Včasih se zgodi, da morava 
odsotnost opravičiti, ker se na isti dan odvija več občnih 
zborov. Z zadovoljstvom ugotavljam, da so društva v naši 
občini zelo aktivna in lepo delujejo na svojih področjih ter 
nas s svojimi aktivnostmi bogatijo.
Za nami so že pomembni športni dogodki, pred nami pa še 
dve najbolj tradicionalni domači športni prireditvi v Zgor-
njesavski dolini, Pokal Vitranc in zaključek poletov v Plani-
ci. Tekmovalcem na obeh prireditvah želim veliko uspeha, 
organizatorjem uspešno izvedbo dogodka, gledalcem nav-
dušujoč športni dogodek in nepozabno doživetje.
V tokratnem uvodniku bi se rada dotaknila tudi pomisle-
kov in kritik, ki jih – verjamem, da dobronamerno – včasih 
prejmem na račun svojega dela in dela občinske uprave. S 
tem ciljam predvsem na opombe občanov in drugih obi-
skovalcev naših krajev, ki se nadejajo »vidnejših« rezul-
tatov našega dela. Sprejemam in razumem želje vseh, ki 
pričakujejo, da bo občina izvajala predvsem velike projekte 
in urejala najbolj pereče probleme takoj. Kakšne stvari je 
mogoče rešiti, večina zahteva določen čas. Odvisni smo 
tudi od drugih državnih institucij. Lahko povem, da zelo 
aktivno delamo na občinskem prostorskem načrtu (OPN), 
ki bo razgrnjen predvidoma v drugi polovici meseca apri-
la. Razpisi za izvajanje investicij so v polnem teku. Prav 
tako z državo aktivno sodelujemo na področju umirjanja 
prometa v dolino Vrata. Z občinsko upravo vlagamo veli-
ko truda v pripravo številnih novih odlokov. Trenutno so v 
postopku javne obravnave trije pomembni odloki: Odlok o 
oglaševanju, plakatiranju in obvestilnem sistemu, Odlok 
o urejanju cest in cestnega prometa in Odlok o določitvi 
območja predkupne pravice.
V mesecu marcu poteka slovenski teden boja proti raku. 
Letos od 4. do 10. marca pod geslom »Obdrži sonce na var-
ni strani«, z namenom ozaveščanja o pomenu preventive 
in zgodnjega odkrivanja kožnega raka. Kar je pomembno 
za vse vrste raka, ki ga je mogoče uspešneje zdraviti, če je 
pravočasno odkrit. Zato se je treba udeleževati presejalnih 
programov Dora, Svit in Zora.
V mesecu marcu nastopi pomlad, ki nas razveseli s to-
plimi sončnimi žarki in glasnim ptičjim petjem. Ta me-
sec prinaša dva praznika, posvečena ženam in mamam. 
Vsem ženam, babicam, dekletom in mamicam želim lepo 
praznovanje.
Pred izidom nove številke občinskega glasila bodo tudi ve-
likonočni prazniki, zato ob tej priložnosti vsem želim vese-
le in zdrave velikonočne praznike.

Županja Henrika Zupan

OBVESTILO OBČANOM OBČINE  
KRANJSKA GORA

Občina Kranjska Gora bo v marcu 2024 izvedla 

preverjanje upravičenosti do uporabe neprofitnega 

stanovanja v najem v skladu z 90. členom 

Stanovanjskega zakona (Uradni list RS, št. 69/03, 18/04 

– ZVKSES, 47/06 – ZEN, 45/08 – ZVEtL, 57/08, 62/10 

– ZUPJS, 56/11 – odl. US, 87/11, 40/12 – ZUJF, 14/17 

– odl. US, 27/17, 59/19, 189/20 – ZFRO, 90/21, 18/23 

– ZDU-1O in 77/23 – odl. US) in 30. členom Pravilnika 

o dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem (Uradni 

list RS, št. 14/04, 34/04, 62/06, 11/09, 81/11, 47/14, 

153/21 in 62/23). V ta namen bomo najemnikom na 

dom poslali obrazce. Lepo prosimo, da najemniki 

neprofitnih najemnih stanovanj izpolnijo obrazec in 

priložijo zahtevana dokazila ter celotno dokumenta-

cijo posredujejo na Občino Kranjska Gora, Kolodvorska  

ulica 1 b, 4280 Kranjska Gora v danem roku.

 Županja

 Henrika Zupan

Županja Henrika Zupan na odprtju 17. zimskih državnih 

iger Specialne olimpiade Slovenije v kranjski Gori 

/ Foto: nik Bertoncelj
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Občinski svetniki so v prvem branju 
sprejeli Odlok o oglaševanju, plaka-
tiranju in obvestilnem sistemu v ob-
čini Kranjska Gora, s katerim se po-
drobneje določa področje oglaševanja, 
plakatiranja in področje obvestilnih 
sistemov na območju občine. Nada-
lje so v prvem branju sprejeli Odlok 
o urejanju cest in cestnega prometa 
v občini Kranjska Gora zaradi zasta-
relosti obstoječih odlokov in spreme-
njene področne zakonodaje s podro-
čja cest, cestnega prometa, prevozov 
v cestnem prometu in prekrškov. V 
prvem branju je bil sprejet tudi Odlok 
o določitvi območja predkupne pravi-
ce Občine Kranjska Gora, kjer gre za 
izvajanje enega ključnih ukrepov ze-
mljiške politike, ki omogoča učinko-
vito gospodarjenje z zemljišči, ki so 
v javnem interesu, ter pridobivanje 
tistih zemljišč in pravic na njih, ki so 
potrebne za izvedbo načrtovanih pro-
storskih ureditev. Vsi trije odloki so šli 
v 15-dnevno javno obravnavo, ki se za-
ključi 5. marca.

DOPOLNITEV POZIDAVE Z OPPN

Občinski svetniki so sprejeli tudi spre-
menjen in dopolnjen odlok o Občin-
skem podrobnem prostorskem načrtu 
(OPPN) za območje DM S4 (travnik) v 
Mojstrani. Investitor želi to obmo-
čje, ki v času sprejema OPPN ni bilo 
v njegovi lasti, nameniti za umesti-
tev šestih stanovanjskih objektov. 
Kot so pojasnili na občinski upravi, 
gre za dopolnitev pozidave z manjši-
mi objekti, glede pomislekov oz. skr-
bi oddajanja v turistične namene pa 
so pojasnili, da se bo s sprejetim OPN 
lahko reguliral tudi odstotek površine 
za turistično oddajanje.

Po skrajšanem postopku so sprejeli 
spremenjen in dopolnjen odlok o jav-
nem zavodu Turizem Kranjska Gora. 
Predvsem gre za to, da mora akt o 
ustanovitvi javnega zavoda, ki je po-
sredni proračunski uporabnik in ki 
poleg javne službe opravlja tudi tržno 
dejavnost, vsebovati določbo, da pro-
dajo blaga in storitev na trgu lahko 
izvaja le, če s tem zagotovi najmanj 
pokritje vseh s to dejavnostjo poveza-
nih odhodkov.

VEČ POROČIL

Občinski svet se je seznanil s poroči-
lom o delu Medobčinskega inšpek-
torata in redarstva Občin Jesenice, 
Gorje, Kranjska Gora in Žirovnica za 
leto 2023 in letnim načrtom dela za 
leto 2024, programom dela Razvojne 
agencije Zgornje Gorenjske s finanč-
nim in kadrovskim načrtom za leto 
2024, programom dela javnega zavoda 
Turizem Kranjska Gora in finančnim 
načrtom za leto 2024 ter poročilom o 
delu Nadzornega odbora za leto 2023. 
Seznanili so se tudi s poročilom o rea-
lizaciji sklepov občinskega sveta Obči-
ne Kranjska Gora v obdobju od 1. janu-
arja 2023 do 31. decembra 2023.

NOVE CENE VRTCA

Sprejet je sklep o določitvi cene pro-
gramov v vrtcu pri Osnovni šoli Josipa 
Vandota Kranjska Gora ter znižanju 
plačil staršev. V primerjavi z letom 
2023 se bodo cene s 1. marcem zviša-
le predvsem v delu, ki se nanaša na 
stroške plač (napredovanja v plačnih 
razredih in nazivih, regresa, pre-
mij ...). Minimalno so se zvišali mate-
rialni stroški, stroški živil pa ostajajo 
na enaki ravni. V prvem starostnem 
obdobju otrok bodo cene višje za 14,61 
odstotka, v drugem starostnem obdo-

bju za 2,18 odstotka. Subvencionira-
nje cene je odvisno od dohodkovnega 
razreda staršev, še naprej pa cena za 
starše iz občinskega proračuna osta-
ne dodatno znižana, in sicer za prvo 
starostno obdobje za 15 odstotkov, za 
drugo starostno obdobje pa za 10 od-
stotkov.

ODSTOPILA SONJA KAVALAR, NOVI 

SVETNIK JE PETER MOČNIK

Dolgoletna občinska svetnica Sonja 
Kavalar (SDS) je odstopila, nasledil 
jo je Peter Močnik (SDS) iz Mojstrane. 
Županja Henrika Zupan je obvestila, 
da od prvega februarja dalje to funk-

cijo opravlja poklicno. Med drugim 
je županja še povedala, da poteka 
postopek izbire izvajalca za revidi-
ranje poslovanja javnega podjetja 
Komunala Kranjska Gora. Glede od-
prtja trgovine Spar v pritličju hotela 
Razor v Kranjski Gori pa je dejala, da 
je občina dala vsa potrebna soglasja 
k pridobitvi gradbenega in uporab-
nega dovoljenja, a da sam postopek 
vodi upravna enota, in ne občina. »S 
tem, da trgovina še ni odprta, obči-
na nima nič. Kot kaže, pa je prišlo do 
razhajanj z gradbenim dovoljenjem,« 
je pojasnila.
Seje občinskih svetov v tem mandatu 
neposredno prenaša lokalna ATM TV, 
posnetki so dostopni tudi na občinski 
spletni strani.

SUZANA P. KOVAČIČ

Cena za starše otrok, ki 

obiskujejo vrtec v domači 

občini, še naprej ostaja 

dodatno znižana, in sicer za 

prvo starostno obdobje za 15 

odstotkov, za drugo starostno 

obdobje pa za 10 odstotkov.

Iz februarske seje občinskega sveta
Občinski svet Občine Kranjska Gora je na svoji zadnji seji 14. februarja obravnaval 
štirinajst točk dnevnega reda. Henrika Zupan od prvega februarja letos župansko 
funkcijo opravlja poklicno.



AKTUALNO | 7 

POGOVORI O SOBIVANJU: KRANJSKOGORSKI TURIZEM  
V RAVNOVESJU Z LOKALNO SKUPNOSTJO

Kot smo poročali v februarski številki Zgornjesavca, je 

Občina Kranjska Gora v partnerstvu s Turizmom Kranj-

ska Gora pristopila k posodabljanju načrta razvoja in 

upravljanja turizma v občini Kranjska Gora za nasled-

nje desetletje, saj se čez leto dni izteče veljavnost ob-

stoječi strategiji. Zimski čas smo izkoristili za pregled 

doseženega in analizo stanja, do 9. marca pa je še od-

prta spletna anketa med prebivalci in ponudniki.

Podaljšujemo izpolnjevanje ankete

Do konca februarja je spletno anketo izpolnilo že več 

kot 250 občanov in občank, a bi si želeli odziv še po-

večati. Tiste, ki ste povabilo spregledali, obveščamo, 

da smo čas za izpolnjevanje podaljšali za dober teden 

oziroma do vključno sobote, 9. marca 2024. Do anke-

te še vedno dostopate prek spodnje QR kode oziroma 

posebne podstrani Občine Kranjska Gora, ki je name-

njena podpori procesa priprave strategije.

Najavljamo »odprto delavnico«  

za občane in občanke  

Tokrat pa želimo vse zainteresirane občane in ob-

čanke povabiti na »odprt dogodek«, ki bo namenjen 

vsem, ki želite aktivno sodelovati pri procesu in pri-

spevati svoj pogled. Potekal bo v petek, 5. aprila 2024, 

z začetkom ob 18. uri v dvorani Vitranc. Na delavnici 

vas bomo seznanili z rezultati ankete in razvojnimi 

trendi turizma Kranjske Gore, pretežni del pa namenili 

pogovoru. Po tematskih omizjih bomo spregovoriti o 

ključnih izzivih in možnih smereh razvoja tuizma v ce-

lotni destinaciji Kranjska Gora. 

Kot smo zapisali v krovni strategiji razvoja občine, tu-

rizem je in ostaja tudi v prihodnje naša najpomemb-

nejša gospodarska panoga, s pomembnim učinkom 

na ostale dejavnosti, zaposlenost in dohodek obča-

nov. Naš ključni strateški cilj za prihodnje obdobje je 

oblikovati dolgoročno vzdržen model sobivanja turiz-

ma in lokalne skupnosti, ki prinaša vrednost za vse.

Več informacij o procesu najdete  

na www.kranjska-gora.si. 

 SPLETNA ANKETA je odprta še do 9. marca 2024. 

Do nje dostopate prek spodnje QR kode:
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Novo ravnateljico so že takoj ob na-

stopu nove funkcije čakale prve nalo-

ge. »Imeli smo sestanek učiteljskega 
zbora. Še v času primopredaje smo 
s prejšnjim ravnateljem iskali nov 
kader, saj sem prej na šoli opravlja-

la delo računalničarke, učila pa sem 
tudi fiziko in matematiko. Veseli me, 
da smo sredi šolskega leta – kar je do-

kaj težko, saj učiteljev v tem času pri-
manjkuje – dobili novo učiteljico fizi-
ke, sama pa bom še naprej poučevala 
urejanje besedil, to je izbirni predmet 
pri računalništvu, in en razred mate-

matiko,« pove. Poučevanje bo tudi v 
prihodnje nadaljevala, predvsem za-

radi odnosov z učenci. »Klima v razre-

du se hitro spreminja in želim ostati 
v stiku z dogajanjem v učilnicah,« po-

udari. V prvem tednu ravnateljevanja 
je bila tudi že poročevalka na seji ob-

činskega sveta.
In kakšna je njena vizija za šolo v pri-
hajajočih letih? »Tako šola kot vrtec 
temeljita na javnem programu, je pa 
za oba značilno, da imata veliko raz-

širjenega programa. Razne dejavnosti 
in tečaji bodo potekali tudi v prihod-

nje.« Že zdaj je koledar aktivnosti na 
kranjskogorski osnovni šoli do kon-

ca šolskega leta skoraj poln. »Upam 
tudi na dobro sodelovanje z občino, 
ki številne naše dejavnosti financira 
in s tem otrokom omogoči več aktiv-

nosti in doživetij. Ker smo majhna 
šola, pa se mi zdi pomembno tudi, 
da ohranimo individualni pristop. Tu 
se vsi dobro poznamo in vemo, kje so 

naše prednosti in slabosti. Prav to pa 
je velik plus, saj si lahko pomagamo 
in ob tem iščemo tudi znanje,« doda 
Maruša Bergel in poudari še spoštljiv 
odnos do vseh: »Delati je treba na 
spoštovanju na vseh relacijah. Med 
učenci, učitelji in starši. Zavedati se 
moramo, da bomo le tako lahko de-

lali v dobro vseh, predvsem naših 
učencev.«

KARMEN SLUGA

Nova ravnateljica Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora Maruša Bergel

Sprememba na Osnovni šoli Josipa Vandota
Dne 10. februarja je delo ravnateljice Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska Gora 

prevzela Maruša Bergel. Nadomestila je Milana Roglja, ki se je upokojil.

LAS Zgornja Gorenjska – BOJA, ki pokriva območje občin 
Bled, Bohinj, Gorje, Jesenice, Kranjska Gora, Radovljica 
in Žirovnica, je pred nedavnim s strani ministrstva za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano prejel odločbo, ki po-

trjuje Strategijo lokalnega razvoja LAS Zgornja Gorenjska 
– BOJA za obdobje 2021–2027. S tem je LAS upravičen do 
podpore za izvajanje projektov v višini skoraj 2,5 milijo-

na evrov.

Strategija lokalnega razvoja je oblikovana tako, da spodbu-

ja projekte, ki bodo prispevali k razvoju podjetnega pode-

želja, s poudarkom na trajnostnem turizmu in dodajanju 
vrednosti kmetijski dejavnosti, k povezovanju na območju 
in skrbi za ranljive skupine, izboljševanju kakovosti živ-

ljenja na podeželju, k iskanju pametnih rešitev in skrbi za 
ohranjanje okolja ter naravne in kulturne dediščine. Kot 
dodajajo na LAS Zgornja Gorenjska, bodo začeli aktivno-

sti, povezane s spodbujanjem lokalne javnosti k pripravi 
projektov in oblikovanjem partnerstev znotraj projektov. 
Organizirali bodo delavnice na različne teme, pisarna LAS 
pa je zainteresiranim na voljo za vse potrebne informacije. 
Hkrati bodo začeli priprave na oblikovanje javnih pozivov 
za sofinanciranje projektov.

SUZANA P. KOVAČIČ

Potrjena strategija LAS Zgornja Gorenjska
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Polonca Bačnar zase pravi, da je ose-
ba s sto in enim interesom, ves čas 
se uči česa novega. »Rada sem med 
ljudmi, a potrebujem tudi svoj mir, 
ki ga najdem v naravi. Vsako leto bolj 
se zavedam, da je skrb zase enako po-
membna kot skrb za druge. Na kar pa 
velikokrat pozabimo.«
Po izobrazbi je profesorica pedagogi-
ke, a nikoli ni delala v šolstvu, saj jo je 
turizem takoj po končani fakulteti po-
srkal vase. Že kot študentka je začela 
delati v planinskem domu na Trome-
ji in na RTC Žičnicah Kranjska Gora, 
kjer se je tudi prvič zaposlila, potem 
pa nadaljevala v hotelih Hit Alpinea. 
Zadnji dve leti v podjetju Veriga skr-
bi za marketing. V prvi vrsti pa je hči, 
mama, žena, prijateljica. In te vloge 
so ji najljubše.

 Ͱ Kakšne so vaše izkušnje v politi-

ki in zakaj ste se odločili, da se bo-

ste potegovali za mesto v občinskem 
svetu?

S to kandidaturo sem prvič stopila na 
področje politike. A če želiš kaj spre-
meniti, je najbolje, da se aktivno vklo-
piš in si del spremembe. Tako si vsaj 
potem ne moreš očitati, da nisi po-
skusil. Vsi smo lahko »kavč generali«, 
malo težje pa je biti tam, kjer je treba 
sprejemati odločitve, stati za njimi in 
delati v dobro vseh. Za mesto svetnice 
in članice krajevne skupnosti sem se 
odločila predvsem zato, ker želim pri-
spevati k blaginji sokrajanov.

 Ͱ Katere cilje boste skušali v teh 
štirih letih uresničiti kot občinska 
svetnica?

Pred volitvami smo si zadali veliko ci-
ljev in korak za korakom se premika-
mo v smeri izpolnitve. Res, da bi vča-
sih želela, da se kaj hitreje premakne, 

a z glavo skozi zid ne gre. Bolje po ko-
rakih kot nikoli. Pomembno mi je, da 
aktivno sodelujem na vseh področjih. 
Ljudje so nas izvolili zato, da smo ak-
tivni in da se zgodijo premiki v zadane 
smeri. Marsikoga bo pri tem zmotilo, 
da se oglasim in povem svoje mnenje. 
A pri tem se večkrat spomnim besed 
Aleksandra Čeferina: »Ljudje, ki zgolj 
kimajo, vodijo odločevalce v usodne 
napake.« Ni dovolj le biti del vsega, 
temveč tudi povedati, poslušati in 
skupaj najti najboljšo rešitev. In pri 
tem ne pozabimo, da nas raznolikost 
bogati.

 Ͱ Kateri je po vašem mnenju ta čas 
največji problem v občini?
Več stvari je, ki jih je treba urediti, 
najnujnejše pa je sprejeti kvaliteten 
občinski prostorski načrt. Izstopa-
jo številne pozidave, ki so ušle izpod 
nadzora.
Vsi bi si želeli, da bi zadržali mlajše 
generacije v občini in da ne bi na kon-
cu postali občina spalnih naselij, ki 
zaživijo le ob določenih terminih. Prav 
tako pa tudi, da bi tiste maloštevilne 
kmetije, ki so še ostale, lahko nadalje-
vale svojo dejavnost ter jo še okrepile.
Zavedati se moramo tudi, da so narav-
ne danosti tiste, ki jih moramo čuvati. 
Z naravo moramo delati na dolgi rok. 
Nam se zdi samoumevno, da imamo 
odlično vodo, gozdove, travnike. V svet 
pošiljamo sliko jezera Jasna, Zelen-
cev, zasneženih vrhov … Pa naredimo 
dovolj, da bomo vse to tudi ohranili?

 Ͱ Kaj je tisto, kar je trenutno v obči-
ni dobro urejeno?
Kvaliteta življenja je kljub določenim 
črnim pikam na visokem nivoju. A pri 
tem moramo vedeti, da so v vsakem 
življenjskem obdobju različna merila 
zanjo. In zato je prav, da se poskrbi 
za vse starostne skupine in da zado-

voljimo potrebam vseh. Imamo šte-
vilna društva, kulturne prireditve in 
možnosti za aktivno preživljanje pro-
stega časa. Dogodki, ki so izpeljani pri 
nas, so vedno na najvišjem nivoju ter 
dobro ime naše destinacije ponesejo 
daleč v svet. Tudi občani so večkrat 
pokazali, kako znajo stopiti skupaj, in 
ključ do uspeha leži ravno v tem. Vsak 
posameznik je gonilo razvoja. Skupaj 
pa smo najmočnejši.

 Ͱ Kaj vam zapolnjuje prosti čas?
Popoldneve mi zapolnjujejo najrazlič-
nejše dejavnosti. Igram v gledališču, 
sem članica več društev, obiskujem 
različne delavnice, in ko najdem tre-
nutek prostega časa, ga najraje izkori-
stim za dolge sprehode. Izredno rada 
berem, poslušam podkaste, kuham, 
gledam serije, vrtnarim. Vse to pa je 
seveda še veliko prijetneje v družbi 
najbližjih.

 Ͱ Življenjsko vodilo?
V osnovne sestavine življenja vmešaj 
velike odmerke vedoželjnosti, pravo 
mero razuma ter vse skupaj začini s 
humorjem.

SUZANA P. KOVAČIČ

Polonca Bačnar / Foto: Uroš S. Abram

Bolje po korakih kot pa nikoli

Polonca Bačnar iz Rateč je svetnica občinskega sveta Občine Kranjska Gora 

v mandatu 2022–2026, s kandidaturo na listi Živimo v dolini pa je prvič vstopila 

na področje politike.

Občinski sveTniki
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JAVNI RAZPIS  
ZA SOFINANCIRANJE TURISTIČNIH PROGRAMOV IN PROJEKTOV  
TURISTIČNIH DRUŠTEV V OBČINI KRANJSKA GORA V LETU 2024

I. NAZIV IN SEDEŽ NAROČNIKA

Na podlagi 6. člena Pravilnika o sofinanciranju turističnih 

programov in projektov turističnih društev v občini 

Kranjska Gora (UVG št. 11/2006) objavlja Občina Kranjska 

Gora Javni razpis za sofinanciranje turističnih programov 

in projektov turističnih društev v Občini Kranjska Gora v 

letu 2024.

II. POGOJI SODELOVANJA NA JAVNEM RAZPISU

Na javni razpis za sofinanciranje turističnih programov 

in projektov turističnih društev v Občini Kranjska Gora 

v letu 2024 se lahko prijavijo izvajalci programov in 

projektov, ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 

• imajo sedež na območju občine Kranjska Gora,

•  so registrirani za izvajanje dejavnosti turističnih 

druš tev in s svojim dosedanjim delom izkazujejo 

pričakovano kakovost,

•  imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske 

in organizacijske možnosti za uresničitev načrtovanih 

aktivnosti na področju (delovanja turističnih društev),

•  imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini in 

ostalo dokumentacijo, kot to določa zakon o društvih,

•  dejavnost opravljajo na neprofitni osnovi,

•  poslujejo v skladu z zakonskimi predpisi in statutom,

•  občinski upravi vsako leto redno predložijo poročilo o 

realizaciji programov, poročila o doseženih uspehih na 

občinskih, regionalnih in državnih tekmovanjih, če so 

se jih udeležili, ter načrt aktivnosti za prihodnje leto.

Prijava mora vsebovati:

•  prijavo,

•  predpisane priloge (statut društva, Program dela s 

finančnim planom za leto 2024).

III. PREDMET RAZPISA

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje programov in 

projektov turističnih društev v letu 2024. 

Sofinancirani bodo programi, ki bodo zaključeni v letu 

2024 in bodo izkazali realno finančno in organizacijsko 

strukturo. 

Ne bodo se sofinancirali programi, ki po vsebini ne sodijo 

na zgoraj navedeno področje, in tisti, ki resorno spadajo 

na druga področja (npr.: šolstvo – daljše izobraževalne 

oblike, šport, sociala, znanost, malo gospodarstvo ipd). 

Na podlagi tega razpisa tudi ne bodo sofinancirani 

programi, ki so izrazito komercialne narave. 

IV. POGOJI IN MERILA

Pogoji in merila, po katerih se izberejo izvajalci 

programov na področju turizma v letu 2024, so naslednji: 

administrativna pravilnost, preveritev izločitvenih 

pogojev ter ocenjevanje programov na podlagi meril bo 

izvedla razpisna komisija, ki jo imenuje županja. Merila so 

podrobneje opisana v delu Merila za izbor in so sestavni 

del razpisne dokumentacije.

Izbrane prireditve in programi morajo biti izvedeni v 

le tu 2024. Dodeljena sredstva morajo biti porabljena 

v letu 2024, v skladu s predpisi, ki določajo izvrševanje 

pro računa. Obdobje upravičenih stroškov je od 1. 1. 

2024 do 30. 11. 2024. Upravičeni stroški so le tisti, za 

katere bo izvajalec predložil račun, pogodbo ali drugo 

finančno lis tino, ki dokazuje plačilo storitve oz. materiala. 

Prostovoljno delo ni upravičen strošek in se šteje kot 

lastni delež.

V. VIŠINA SREDSTEV

Višina sredstev, ki je namenjena za sofinanciranje 

turističnih programov in projektov turističnih društev v 

občini Kranjska Gora v letu 2024,  je 72.000 EUR.

Višina razpisanih sredstev po posameznih dejavnostih 

oz. območjih delovanja:

Prireditve na območju občine  34.000 EUR

Olepševanje in urejanje okolice  14.000 EUR

Promocijska dejavnost, materialni stroški 16.300 EUR

Izobraževanje, predavanja    7.700 EUR

Če bo za posamezen ukrep prispelo manjše število 

vlog, kot je razpisanih sredstev, se prosta sredstva lahko 

prerazporedijo na drug ukrep znotraj okvira javnega 

razpisa.

JAVNI RAZPIS
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Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2024.

VI. MERILA IN KRITERIJI ZA SOFINANCIRANJE 

PROGRAMOV TURISTIČNIH DRUŠTEV

Programi se bodo sofinancirali v skladu s Pravilnikom 

o sofinanciranju turističnih programov in projektov 

turističnih društev v občini Kranjska Gora in sprejetimi 

merili, ki so priloga tega razpisa.

VII. VSEBINA VLOGE

Prijave morajo biti podane na prijavnih obrazcih iz 

razpisne dokumentacije, ki jo dobite ves čas razpisa v 

času uradnih ur v sprejemni pisarni Občine Kranjska 

Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora, in na spletni 

strani http://obcina.kranjska-gora.si.

VIII. ROK IN NAČIN PRIJAVE

Pisne prijave na obrazcih morate poslati najkasneje 

do 24. 3. 2024 na naslov Občina Kranjska Gora, 

Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora, v zaprtih 

ovojnicah s svojim naslovom in s pripisom »Javni razpis 

TURIZEM 2024 – NE ODPIRAJ«. Šteje se, da je prijava 

prispela pravočasno, če je bila oddana zadnji dan 

roka za oddajo prijav na pošti s priporočeno pošiljko 

ali 24. 3. 2024 oddana do 12. ure v sprejemni pisarni 

Občine Kranjska Gora. Vloge, ki bodo oddane po roku 

za prijavo, ne bodo obravnavane.

IX. OBRAVNAVA VLOG

Pravočasno prispele in popolne prijave bodo 

vrednotene na podlagi meril in kriterijev za razdelitev 

sredstev sofinanciranja turističnih programov in 

projektov turis tičnih društev v občini Kranjska 

Gora. Odpiranje vlog ne bo javno. Prijavitelji bodo o 

izidu razpisa obveščeni v roku 30 dni po končanem 

razpisu. Z izvajalci programov na področju turizma 

bo županja Občine Kranjska Gora sklenila pogodbe o 

sofinanciranju.

X. INFORMACIJE IN NAVODILA

Informacije in navodila za sodelovanje pri razpisu 

dobijo prijavitelji na Občini Kranjska Gora, Kolodvorska 

1b, 4280 Kranjska Gora.

Kontaktna oseba: Neža Mežik, telefon 04 580 98 12.

Številka: 3221-6/2024-4

Datum: 23. 2. 2024
 Županja

 Henrika Zupan

O gorskih centrih

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske in ZRC SAZU – Geo-

grafski inštitut Antona Melika so slovenski partnerji v 

Interreg Alpine Space projektu TranStat, ki se osredotoča 
na iskanje trajnostnih razvojnih rešitev za gorske centre v 

Alpah. »V Sloveniji sta v projekt vključena Kranjska Gora in 
Rogla. Partnerji iz različnih alpskih držav in različnih stro-

kovnih in znanstvenih področij vzpostavljamo skupnost 
gorskih centrov ter njihovim predstavnikom omogočamo 
izmenjevanje znanj in izkušenj pri spopadanju s podneb-

nimi spremembami in drugimi aktualnimi izzivi,« sta po-

vedali Ragorjeva sodelavka Nina Kobal in Maruša Goluža iz 
ZRC SAZU – Geografskega inštituta Antona Melika.

V Kranjski Gori so v sklopu projekta izvedli prvo delavnico, 
kjer so se srečali nekateri ključni predstavniki območja. 
Kot sta pojasnili sogovornici, so na področju gospodarstva 
udeleženci poudarili pomanjkanje domače delovne sile, na 
področju turizma tudi problem masovnega turizma, ki ima 
velik in dolgoročno negativen vpliv na okolje in družbo. Trg 
nepremičnin za domačine, predvsem za mlade, postaja 
nedosegljiv. »Tuji investitorji, ki vstopajo na kranjskogor-

ski trg nepremičnin, pa ne spoštujejo vedno lokalne iden-

titete kraja in kulturne dediščine. Z izseljevanjem mladih 
se prebivalstvo Kranjske Gore pospešeno stara, izgublja se 
lokalna identiteta kraja.«
Udeleženci so poudarili močno povečane pritiske na oko-

lje, predvsem v poletni sezoni. »Problematično je povečanje 
motornega prometa pa tudi neozaveščenost obiskovalcev o 
pomenu varovanja okolja in naravnih virov.« Zaradi odsot-
nosti sistemskega varovanja stavbne in ostale kulturne de-

diščine pa prihaja do neustreznih trajnih posegov v prostor.

SUZANA P. KOVAČIČ

V Kranjski Gori so že izvedli prvo delavnico. / Foto: Aleš Smrekar

Trajnostne razvojne rešitve za gorske 

centre v Alpah, med njimi je tudi 

Kranjska Gora.

JAVNI RAZPIS
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Na podlagi Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 

55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23) in Pravilnika o sofinanciranju 

kulturnih programov in projektov v Občini Kranjska Gora (UVG, št. 11/06) Občina Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 

Kranjska Gora, objavlja

JAVNI RAZPIS  
ZA SOFINANCIRANJE KULTURNIH PROGRAMOV IN PROJEKTOV  

V OBČINI KRANJSKA GORA ZA LETO 2024

1.  Naročnik javnega razpisa: Občina Kranjska Gora, 

Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora.

2. Predmet razpisa je sofinanciranje naslednjih vsebin:

• dejavnost registriranih kulturnih društev,

•  kulturna dejavnost drugih društev, ki imajo v svoji 

dejavnosti registrirano tudi kulturno dejavnost,

•  izobraževanje strokovnih kadrov ljubiteljskih kulturnih 

dejavnosti,

•  sodelovanje na občinskih, regijskih, državnih srečanjih 

in srečanjih v tujini,

•  kulturne prireditve in akcije,

•  kulturna dejavnost predšolske in osnovnošolske po-

pulacije – vse le v delu, ki presega šolske vzgojno-

izobra ževalne programe,

•  sofinanciranje drugih materialnih stroškov programov 

ljubiteljske kulture,

• sofinanciranje vzdrževanja opreme in prostorov,

•  drugi programi, ki dokažejo vsebinsko učinkovitost.

3. Vrednost sredstev razpisa:

• dejavnost kulturnih društev: 20.000,00 EUR,

• materialni stroški kulturnih društev: 5.000,00 EUR.

Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2024.

4. Pogoji sofinanciranja:

Izvajalci programov na področju kulture morajo 

izpolnjevati naslednje pogoje:

• imajo sedež na območju občine Kranjska Gora,

•  so registrirani za izvajanje kulturnih dejavnosti in s svojim 

dosedanjim delom izkazujejo pričakovano kakovost,

•  imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske 

in organizacijske možnosti za uresničitev načrtovanih 

aktivnosti na področju kulture,

•   imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini in 

ostalo dokumentacijo, kot to določa zakon o društvih,

•  dejavnost opravljajo na neprofitni osnovi,

•   poslujejo v skladu z zakonskimi predpisi in splošnimi akti,

•  občinski upravi vsako leto redno predložijo poročilo o 

realizaciji programov, poročila o doseženih uspehih na 

občinskih, regionalnih in državnih tekmovanjih, če so 

se jih udeležili, ter načrt aktivnosti za prihodnje leto.

5. Vsebina vloge: Predlogi morajo biti podani na 

ustreznih prijavnih obrazcih iz razpisne dokumentacije, 

ki jo je mogoče dobiti na Občini Kranjska Gora ali na 

spletni strani: http://obcina.kranjska-gora.si.

6. Rok in način prijave: Vloge za dodelitev sredstev 

morajo prosilci poslati s priporočeno pošiljko ali oddati 

osebno na naslov Občina Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 

Kranjska Gora, do vključno 22. 3. 2024. Na ovojnici mora 

biti napisan naslovnik, naslov prosilca in pripis »ne odpiraj – 

Vloga na javni razpis za sofinanciranju kulturnih programov 

in projektov v občini Kranjska Gora za leto 2024«.

Vloge, ki bodo oddane po roku za prijavo, ne bodo 

obravnavane.

7. Obravnava vlog: Pravočasno prispele in popolne 

prijave bodo vrednotene na osnovi Meril in kriterijev 

za razdelitev sredstev po Pravilniku o sofinanciranju 

kulturnih programov in projektov v Občini Kranjska 

Gora. Odpiranje vlog ne bo javno. Vlagatelji bodo o izidu 

razpisa obveščeni v roku 30 dni po sprejeti odločitvi. 

Z izbranimi vlagatelji bo župan Občine Kranjska Gora 

sklenil pogodbe o sofinanciranju.

8. Informacije lahko dobite pri Vlasti Skumavc Rabič, 

tel.: 04 5 809 809, lahko pa nam pišete tudi na el. naslov: 

obcina@kranjska-gora.si.

Datum: 20. 2. 2024 

Številka: 610-3/2024-5 

  Županja

  Henrika Zupan

JAVNI RAZPIS
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Kot je povedal predsednik novousta-

novljenega društva dr. Uroš Košir, je 

njihov namen raziskovanje, prouče-

vanje, predstavljanje, promoviranje in 

skrb za vojaško in tehniško dediščino 
predvsem na območju Zgornjesavske 
doline, a tudi širše. »Skupaj želimo raz-

iskovati in ohranjati vojaško in tehni-

ško dediščino, objavljati izsledke naših 
raziskav, organizirati različne muzej-
ske razstave, prirediti predavanja, orga-

nizirati strokovna srečanja in izlete ter 
pri tem sodelovati z različnimi muzeji, 
turističnimi organizacijami, izobraže-

valnimi in drugimi ustanovami.«

RAZSTAVA O ŽELEZNIŠKI PROGI  
JESENICE–TRBIŽ IN ŽIVLJENJU OB NJEJ
Pomemben del delovanja društva bo, 

kot je pojasnil Košir, posvečen ohra-

njanju in skrbi za nepremično dedišči-
no ter proučevanju premične dedišči-
ne. Že za letos imajo kar nekaj načrtov. 
»Dva člana društva v sodelovanju z 
Gornjesavskim muzejem Jesenice pri-
pravljava razstavo o železniški progi 
Jesenice–Trbiž in o zgodbah in dogod-

kih, povezanih z življenjem ob žele-

znici. Društvo namerava med letom 
očistiti območja vojaških bunkerjev ob 
omenjeni progi, poskrbeti pa želimo še 
za nekatere ostaline iz prve svetovne 

vojne na območju Vršiča. V novembru 
je načrtovan spominski pohod v Ta-

mar ob 80. obletnici padca letala B-24G 

pod Kotovim sedlom, v okviru dogod-

ka predvidevamo tudi manjšo muzej-

sko razstavo in predavanja, povezana 

z raziskavami letalske zgodovine in 

strmoglavljenih letal na območju Slo-

venije.« V okviru društvenih dejavnosti 
želijo opraviti tudi posamezne arheo-

loške raziskave ostalin prve in druge 

svetovne vojne. »K sodelovanju vabi-

mo vse, ki jih zanimajo opisane de-

javnosti, v ta namen bomo v petek, 29. 
marca, ob 18. uri v dvorani Ljudskega 
doma v Kranjski Gori organizirati tudi 

javno predstavitev društva z name-

nom pridobitve članov in predstavitve 
naše vizije delovanja,« je še povedal 

Košir. Za morebitna vprašanja je dru-

štvo trenutno dostopno po e-pošti na 

naslovu drustvovrsic@gmail.com.

DRUŠTVU BO NUDIL PODPORO TUDI 
GORNJESAVSKI MUZEJ
»Zelo smo povezani z občinama Je-

senice in Kranjska Gora, pa tudi z lo-

kalnimi društvi in organizacijami, ki 
kažejo interes za ohranjanje kulturne 

dediščine. Eden takšnih partnerjev 
je tudi novoustanovljeno Društvo za 

raziskovanje in proučevanje vojaške 
in tehniške dediščine Vršič, ki je za-

čelo delovati na področju opravljanja 
javne službe iz varstva premične in 
nesnovne kulturne dediščine Gornje-

savskega muzeja Jesenice,« je poja-

snil direktor Gornjesavskega muzeja 

Aljaž Pogačnik in poudaril: »V muzeju 
ocenjujemo, da bo društvo pomemb-

no prispevalo k ohranjanju in preno-

su kulturne dediščine na prihodnje 
generacije. Prav tako bo igralo ključ-

no vlogo pri ohranjanju, predstavitvi 

nesnovne kulturne dediščine Zgornje-

savske doline ter poglobljenem razu-

mevanju zgodovine krajev in ljudi na 

tem območju. Zavedamo se, da je po-

znavanje preteklosti vir samozavesti v 

spoprijemanju z izzivi prihodnosti ter 

ključno za preprečevanje ponavljanja 
preteklih napak.« Kot je zagotovil Po-

gačnik, bodo društvu nudili vso pod-

poro za izobraževanje, raziskovanje in 
predvsem širjenje znanja.

SUZANA P. KOVAČIČ

Letalo B-24G, ki je novembra 1944 strmoglavilo na območje Kotovega sedla. Ob 80. 

obletnici želijo v društvu pripraviti muzejsko razstavo in spominsko slovesnost v 

Tamarju. / Foto: spletna stran B24 Best Web

V petek, 29. marca, ob  
18. uri bodo v dvorani 
Ljudskega doma v Kranjski 
Gori organizirali javno 
predstavitev društva z 
namenom pridobitve članov 
in predstavitve njihove vizije 
delovanja.

Novo društvo s sedežem v Kranjski Gori
Januarja letos so ustanovili in registrirali Društvo za raziskovanje in proučevanje 
vojaške in tehniške dediščine Vršič s sedežem v Kranjski Gori.
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Novičke iz Glasbene 
šole Jesenice

Na letošnjem nedavnem Srečanju pevcev Gorenjske na Je-
senicah so nastopili učenci petja iz vseh gorenjskih glas-
benih šol, tudi pevec Vid Bučar iz Kranjske Gore. Vid je 
nastopil tudi na gostovanju pevcev v Ljubljani, februarja 
so s pevci Glasbene šole Ljubljana Moste - Polje pripravili 
skupni koncert.

Na nedavnem Festivalu družin v Kolpernu na Jesenicah 
je nastopilo kar 33 družin, med drugim družina Novak iz 
Gozda - Martuljka. Dvojčka Oskar in Maks sta skupaj s teto 
Martino Rančigaj Žabkar, s katero si ne delita le ljubezni 
do kitare, marveč celo datum rojstnega dne, v kitarskem 
triu zaigrala Špansko romanco.
Na šolskem tekmovanju iz vsebin nauka o glasbi pa je 
februarja na zmagovalnih stopničkah stala Lucija Mari-
ja Mesec iz Mojstrane, v kategoriji 6. razredov je osvojila 
tretje mesto.

SUZANA P. KOVAČIČ

Pevec Vid Močnik iz Kranjske Gore / Foto: Gregor Vidmar

dan pred slovenskim kulturnim praznikom so kranjskogorsko 
knjižnico obiskali učenci osnovne šole josipa Vandota kranjska 
gora s strokovnimi delavkami. Povabili so jih na predstavitev 
knjige Simona Prosena Povest o koreninah Slovencev. »Av-
tor v povesti predstavlja preteklost naše domovine in njenih 
prebivalcev ter njihovo duhovnost, od zadnje ledene dobe do 

prihoda Rimljanov. Po njegovem mnenju se preteklosti ne da 
obravnavati brez duhovne podlage. Bajeslovje pa je ključno za 
razumevanje preteklosti, ker se je plemenitilo in več tisočletij 
prenašalo iz roda v rod. Pomembno je, da bajke kritično pre-
gledamo in odkrijemo modrost, ki nam jo prenašajo. V knjigi 
Simon Prosen posveča pozornost bajeslovju, ljudskemu izroči-
lu, arheološkim najdbam, načinu življenja in izraznosti sloven-
skega jezika,« je sporočila vodja knjižnic v Zgornjesavski dolini 
Zala Hrast. K. S.

O koreninah Slovencev

na Razvojni agenciji Zgornje gorenjske (Ragor) so projekt Ani-
ma sana letos nadgradili in ga poimenovali SidRo – Službeno 
in družinsko ravnovesje občanov. »V sklopu projekta bomo 
skupaj s Centrom za krepitev zdravja izvedli različne izobra-
ževalne delavnice, izdelali letak za ozaveščanje javnosti in 
pripravili brezplačna svetovanja. naš skupni cilj je boljša oza-
veščenost občanov o brezplačnih programih, ki jih zdravstvo 
nudi v lokalnem okolju, z željo okrepiti zdrav življenjski slog,« 
je povedala Ragorjeva sodelavka Ana Morticia Štempihar. kot 
poudarja diplomirana medicinska sestra iz Centra za krepitev 
zdravja kranj neža Smrkolj, na svoje zdravje lahko vplivamo z 
zdravo prehrano, gibanjem, spanjem, premagovanjem stresa, 
telesno težo, opustitvijo kajenja in alkohola ter preventivnimi 
pregledi. Projekt SidRo sofinancirajo občine Bohinj, Bled, gor-
je, Radovljica, jesenice in kranjska gora, aktivnosti so za obča-
ne brezplačne. S. K.

Projekt SIDRO – Službeno in  
družinsko ravnovesje občanov

Predstavitev knjige Simona Prosena

Novakovi kitaristi / Foto: Gregor Vidmar
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Dvorana Slovenskega planinskega muzeja je bila na prvi 

večer festivala, v četrtek, 22. februarja, razprodana. Pred-

vajali so 106-minutni dokumentarno-igrani film Viharnik 
z roba, 100 let skalašev, ki je nastal v koprodukciji RTV Slo-

venija. Režiser in scenarist filma je Igor Vrtačnik, avtor in 
strokovni sodelavec dr. Peter Mikša, pri njegovem nastan-

ku so izdatno pomagali člani Društva Gorsko-reševalna 
služba Mojstrana, ki jih je za ta film koordiniral olimpijec 
Rajko Lotrič. Tudi Slovenski planinski muzej je, kot je dejal 
njegov vodja Matjaž Podlipnik, dodal svoj košček k filmu z 
različnimi predmeti in fotografijami.
Film prinaša zgodbo Turistovskega kluba Skala in nje-

govih osrednjih akterjev (Klement Jug, Joža Čop, Pa-

vla Jesih ...) in je posvečen ustanovitvi kluba Skala leta 
1921, poklanja pa se tudi 130. obletnici rojstva Joža Čopa 
in 130-letnici Slovenskega planinskega društva. Film je 
zgodba o rojstvu in vzponu slovenske intelektualne in 
športne elite – zibelke slovenskega vitalizma, samozave-

sti in nacionalnega ponosa. »Če je bil Klement Jug filo-

zofski temelj skalašev, je bil Joža Čop življenjski temelj, 
njihova lokomotiva. To je nekaj posebnega tudi v smislu 
kulture, da je v nekem narodu človek, ki je alpinist, 'hri-
bovec' s tolikšnim vplivom še na generacije za seboj,« je 
poudaril Vrtačnik, ki se je zahvalil tudi mojstranškim 
gorskim reševalcem, ker brez njih in njihovega truda fil-
ma ne bi bilo.
Zanimiv program je bil tudi v nadaljevanju Goroventur. »V 
petek, 23. februarja, je bil na ogled krajši dokumentarec 
Tiha moč o Niki Radjenovič in Andreji Jagodic, ki sta se 
s kolesi odpravili na Kilimandžaro. Organizacijsko podpo-

ro sta našli pri Ekeney, vodji lokalne treking agencije, ki 
prvenstveno zaposluje ženske, s čimer podvig pridobi tudi 
družbenokritično noto. Projekciji filma je sledil pogovor 
z njima. V soboto in nedeljo, 24. in 25. februarja, pa smo 
pripravili več kratkih filmov skupaj z Bovec Outdoor film 
festivalom,« je povzel Podlipnik, zadovoljen, da so tudi le-

tošnje Goroventure lepo uspele. Direktor Gornjesavskega 
muzeja Jesenice Aljaž Pogačnik je prepričan, da ta festival 
ne izgublja svojega zagona ravno zaradi občinstva in pa 
avtorjev, ki vsako leto ponudijo zanimive vsebine, ki pri-
povedujejo o gorništvu, alpinizmu, tudi o navezah življenja 
in prijateljstvu.

SUZANA P. KOVAČIČ

Od leve: Matjaž Podlipnik, Rajko Lotrič, Igor Vrtačnik in Aljaž 

Pogačnik / Foto: Primož Pičulin

Uvod s filmom Viharnik z roba, 100 let skalašev
Že peti festival Goroventure je v Slovenskem planinskem muzeju v Mojstrani 
povezoval alpinizem, plezanje in gorsko naravo. Vrhunec je bil prikaz 
dokumentarno-igranega filma Viharnik z roba, 100 let skalašev v družbi gosta, 
režiserja in scenarista filma Igorja Vrtačnika.
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Pri sosedih v Kanalski dolini

Po treh letih je Slovensko kulturno središče Planika v 
Ukvah (Ugovizza) v Kanalski dolini v svoji dvorani v pro-
storih nekdanje mlekarne letos prav na praznični dan 
organiziralo izjemno dobro obiskan Večer slovenske 
kulture v Kanalski dolini. Tudi tokrat je kultura poveza-
la sosede: občino Kranjska Gora na gorenjski strani in 
slovensko Planiko na italijanski, kanalski strani. Med 
občinstvom je bila tudi županja Henrika Zupan, ki je v 
pozdravnih besedah poudarila pomen sodelovanja med 
sosedi in izrazila zahvalo vsem, ki se v dolini v težkih 

razmerah trudijo za ohranitev slovenske kulture in je-
zika.
V kulturnem programu so imeli glavno besedo učenci teča-
ja slovenskega jezika pri Slovenskem kulturnem središču 
Planika, stari od 7 do 15 let. Osrednja tema njihovega prve-
ga javnega nastopa v slovenščini je bil seveda Prešeren. V 
skrivnosti našega jezika, ki je za večino nekaj popolnoma 
novega, jih že četrto leto s potrpežljivostjo, vztrajnostjo in 
iznajdljivostjo ter tudi z igrami uvajajo učitelji Alenka in 
Primož Mirtič Dolenec iz Mojstrane in Anja Mitič z Jesenic. 
Oni niso vešči italijanščine, vendar se z otroki sporazu-
mevajo in skupaj jezikovno napredujejo. Za praznični dan 
so si učitelji nadeli opravo, primerno Prešernovemu času, 
Anja in Primož pa sta kot povodni mož in brhka Urška s 
plesom obudila spomin na Prešernovo pesnitev. Tudi pev-
ski in glasbeni del proslave je bil gorenjski. Zapel je Ženski 
pevski zbor Mavrica z Jesenic pod vodstvom Mojce Čebulj, 
na citre pa sta igrali Danica Butinar in njena vnukinja Fi-
ona Sušnik iz Rateč. Nastopajoči otroci so bili obdarjeni z 
nagradami, primernimi za tak praznik: knjigami. Nasto-
pajočim in občinstvu se je v imenu Planike zahvalila pred-
sednica dr. Nataša Gliha Komac, proslavo pa je povezoval 
podpredsednik Planike Rudi Bartaloth.

JOŽE KOŠNJEK

Od leve: zborovodkinja Ženskega pevskega zbora Mavrica Mojca 
Čebulj, učitelji slovenščine Anja Mitič ter Primož in Alenka Mirtič 
Dolenec, flavtistka Cristina Chersi, citrarki Fiona Sušnik in Danica 
Butinar ter kitarist Tomaž Florenin iz Gorice

Županja Henrika Zupan in podpredsednik Slovenskega 
kulturnega središča Planika za Kanalsko dolino Rudi Bartaloth

Občina Kranjska Gora sodeluje s Slovenci v sosednji Kanalski dolini v Italiji. 
Letošnje proslave v počastitev kulturnega praznika se je udeležila tudi 
kranjskogorska županja Henrika Zupan.

Ob slovenskem kulturnem prazniku so ljubitelje slovenskega 

jezika in književnosti povabili v Knjižnico Kranjska Gora. Soci-

olog in grafolog Metod Žunec je predstavil knjigo Spregledana 

slovenščina: izvorno ozadje slovenskega besedotvorja. Zbra-

nim je razkril svoj pogled na to, kako so naši predniki dojemali 

jezik, čas, prostor, namen in smisel bivanja. »Jezik je temelj in 

zibka kulture. V njem je skrita zgodovina naših prednikov,« je 

zbrane v uvodu nagovoril Žunec. Skozi predavanje je na zanimiv 

način ponazoril, kako »spregledati« – slovenske besede znova 

videti na drugačen način. K. S.

O slovenščini na drugačen način
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Kofetarice z družinsko zgodbo

Njen navdih so industrijske zgradbe, nostalgija, rabljeni 

avtomobili in stare fotografije, ki jih združuje s podobami 
in lepotami svojega novega kraja – Kranjske Gore. Odra-

ščala je v Velenju ter Šmartnem ob Paki, a pogosto zahajala 
k sorodnikom v Zgornjesavsko dolino, kjer se je ustalila in 

ustvarila družino.
»V svoji neskončni svobodi izražanja je avtorica v nov kon-

tekst združila raznolike sodobne motive, ki simbolizirajo 
tisto, kar ji pomeni največ. Industrijska krajina se nana-

ša na njeno otroštvo in odraščanje v rudarskem Velenju, 
njen novi dom v Gornjesavski dolini pa ji v tem kontekstu 
v neposredni bližini nudi tudi nadomestni motiv v obliki 
železarskih Jesenic. Drugi motiv, ki intrigira avtorico, so 
gore, ki obdajajo njeno novo domače okolje, brezčasna pa 
je njena ljubezen do avtomobilov, ki jih upodablja kot sa-

mostojne motive ali v širšem kontekstu industrijsko-gor-

ske krajine,« je ob razstavi zapisala Daša Čopi iz Gornjesa-

vskega muzeja Jesenice.
Najbolj osebni del razstave so zagotovo kofetarice – dela, po-

svečena Leini babici in njenim prijateljicam. »Ko se je Velenje 
gradilo, so hiše postavljali v vrsto eno poleg druge. Vanje so 
se vselile rudarske družine, med katerimi je bila tudi družina 
moje babice. Pet sosed se je odtlej vsak dan ob 8.30 srečalo 
in kofetkalo. Začelo se je pred več kot 50 leti, lani pa smo jih 
vnukinje znova združile in povabile na kavo. Vse tri slike jim 
namenjam v znak spoštovanja, prvič pa so bile razstavljene 
leta 2023 v Velenju,« opisuje avtorica razstave Lea Svrzikapa.
Trenutno največ časa posveča svoji družini, poleg slikar-

stva pa se ukvarja še s tetoviranjem, izdelovanjem nakita, 

keramiko in ilustracijami, poklicno pa s tehničnim risa-

njem arheoloških najdb. V maju bodo njena dela razsta-

vljena v galeriji na Slovenskem Javorniku.

KARMEN SLUGA

Lea Svrzikapa / Foto: Nives Brelih

Kofetarice / Foto: Karmen Sluga

Liznjekova domačija v Kranjski Gori do 14. aprila gosti razstavo domače 
akademske slikarke Lee Svrzikapa. Na razstavi Re_bild(ung) se predstavlja s 
svojimi najnovejšimi deli.

Knjiga »Še 

enkrat, prosim!« 

je namenjena 

glasbenim 

učiteljem, učencem 

in staršem. Jasmina 

Pogačnik, izvrstna 

učiteljica klavirja 

na Glasbeni 

šoli Kranj, jo je 

napisala srčno, 

duhovito in 

navihano, zato 

vam knjigo toplo 

priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

 obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela 

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne

mati očeta in solze so se posušile! 
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Dovški oder navdušil, tokrat s Prepadi

Nova gledališka predstava igralske 

skupine Dovški oder Prepadi je za KUD 

Jaka Rabič Dovje - Mojstrana in za te 
kraje ponoven praznik kulture. Pre-
miera, ki je bila na začetku februarja v 
dvorani Aljaževega prosvetnega doma 
na Dovjem, je bila razprodana, prav 

tako vse ponovitve do zdaj. Predstava 

bo znova v nedeljo, 10. marca ob 19.30. 

Posebno doživetje, kot je dejal pisec 
in režiser predstave Marsel Gomboc, 
da lahko z gledalci podoživijo, kar so 
pripravljali zadnje mesece. »Poleg po-
membnejših gostov in donatorjev, ki 

so podprli izvedbo predstave, smo na 

premiero povabili tudi igralsko ekipo 

Prepadov iz leta 1997, s katerimi smo 

obujali spomine, kako smo v tistih 

časih delali našo igro in kaj je danes 
vse drugače, medse pa povabili tudi 
preostale igralce Dovškega odra, ki v 

tej predstavi sicer ne igrajo, pa so za-
dnja leta v različnih igrah soustvar-

jali gledališki utrip naših krajev.« 

Prepade je Marsel Gomboc napisal 
pred skoraj tridesetimi leti, za obdela-
vo teksta in dramaturgijo je poprosil 

Niko Brgant. »Ob ponovnem branju 

sem imel občutek, da se pravzaprav 
v treh desetletjih ni nič spremenilo, 
razen moderne tehnologije, ki je na-

SUZANA P. KOVAČIČ 

FOTO: NIK BERTONCELJ

Večina sedanjih in nekaj nekdanjih igralcev v predstavi Prepadi (1997 in 2024)

Družina Roblek (Boštjan Bogataj, Barbara Troha Šimnic in Filip Škufca)

»Še mene si nekam zapiši, da me ne boš pozabil,« je v tem modernem digitalnem 
svetu očetu rekla Julija. Sporočilo, da namesto prepadov, ki naj v našem spominu 
ostanejo le kot odlična gledališka resna družinska komedija Prepadi, raje gradimo 
na tem, da se imamo preprosto radi.

Gledališko predstavo je 

igralska skupina Dovški 

oder pripravila v počastitev 

110-letnice društva. Leta 

1914 je namreč narodnostno 

zavedni Jakob Aljaž ustanovil 

Katoliško slovensko 

izobraževalno društvo Dovje, 

v katerem je z dramsko ter 

pevsko dejavnostjo povezal in 

navdušil številne domačine. 

Nove generacije nadaljujejo 

njegovo delo, saj Aljažev duh 

pod mogočnim Triglavom še 

vedno veje med njimi.
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predovala v vseh pogledih, marsikdaj 

tudi v škodo človeštva. Vse ostalo osta-

ja enako, če ni celo slabše: vrednote, 
odnosi, prepadi med revnimi in boga-

timi, med generacijami, v mestih in 
vaseh, v družinah, odtujenost … Ško-

da, ker bi se lahko imeli tako lepo eden 
z drugim,« je dejal Gomboc, ki pa je v 
svojem nagovoru gledalce glede same 
vsebine pustil malce v prijetni negoto-

vosti, čeprav so se tisti, ki so si pred-

stavo ogledali že v prejšnjem stoletju, 
verjetno spomnili kakšnega detajla.
V predstavi spoznamo družine Roblek, 
Čuden in Časovnik. Vsako s svojo ži-
vljenjsko zgodbo, tako oprijemljivo, 
lahko tako resnično. »Z igralci sem že-

lel, kljub temu da je predstava, če jo že 
moram žanrsko opredeliti, družinska 
resna komedija, poudariti humorne 

plati našega vsakdana, saj se po na-

vadi v življenju spomnimo predvsem 

lepih stvari, zato želim, da se tudi vsi 
tisti, ki si boste ogledali naše Prepade, 
če vam bo srce tako velevalo, nasme-

jite,« je občinstvo nagovoril Gomboc. 
Jedro Prepadov leta 2024 tvori odrasli 
igralski del Dovškega odra: Barbara 
Troha Šimnic, Nataša Mrak, Nina Luks 
Šuvak, Primož Langus, zadnja leta vse 
bolj aktivna Boštjan Bogataj in Goran 
Maučec, novinec Filip Škufca z Blejske 
Dobrave ter najmlajša dvanajstletna 
Julija Krisch, ki se je izkazala že lani 
v predstavi Dovškega odra z naslo-

vom Noben ptič nima perutnic naprej. 
Po skoraj tridesetih letih je na Dovški 
oder ponovno stopil Aleš Peternel, ki se 

je tudi v spomin na svojega pokojnega 

očeta Miha, ki je igral v prvi zasedbi 
Prepadov, odzval vabilu k ponovnemu 
igranju, je še pojasnil Gomboc.
A tudi brez naslednjih tako izvedene 
predstave ne bi bilo: šepetalka je Tanja 
Podkrekar, za kulise in ton pristojen 
Stojan Witwicky, za luč Anže Smolej, 
za grafiko Martin Gomboc, poslikave 
pa so delo Špele Oblak.
V preddverju Aljaževega prosvetnega 
doma so v vitrinah razstavili fotogra-

fije Prepadov iz leta 1997 in najnovejše 
iz leta 2024, zahvala gre Metki Kern 
Trček in Janezu Vrzelu tudi za te lepe 
spomine.

Družina Čuden (Goran Maučec, Nina Luks Šuvak in Primož Langus)

Družina Časovnik (Aleš Peternel, Nataša Mrak in Julija Krisch) / Foto: Nik Bertoncelj

Odziv gledalca domačina 
Tomaža Pšenice: »Iskrene 
čestitke za zelo dobro 
odigrano igro, za komične 
'fletne' vložke in pa predvsem 
za sporočilnost vaše igre! 
Še kako spada v te hiteče, 
današnje nore dni. Najlepši 
je zadnji stavek igre, ki 
je tako enostaven, a ga 
moderni človek premalo 
živi: 'Imejmo se radi.' Bravo, 
saj v tem stavku je celotna 
filozofija življenja, tako 
enostavna – zadovoljen 
bodi s svojim življenjem, 
pomagaj, imej prave prijatelje 
… pa se vse da!« Dovškemu 
odru se je zahvalil za vse 
gledališke užitke in kulturo 
pod Triglavom. »P. S. Imam 
gledališki abonma v MGL 
Ljubljana – pa me letos na 
njihovem odru še ni nobena 
predstava tako navdušila kot 
nocoj vaša! Carji ste! Bravo!«
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Dijaki z razrednikom so navdušili z nastopom

Domačin, popotnik, geograf in svetovljan Tomaž Pšenica 
je na domačem odru pripravljal predstave, od leta 2007 
pa vodi vaščane na ekskurzije v bližnje in daljne kraje. Na 
nedavnem predavanju Koščki Zemlje je predstavil mesta 
in dežele z različnih poldnevnikov in vzporednikov sveta. 
»Navdušil nas je z mislijo, da je vsakodnevna hvaležnost, 
posuta s smehom ter neizmerno energijo, formula, da smo 
na teh koščkih naše Zemlje v vsakem trenutku izpolnjeni. 
Pristnost namesto popolnosti je smerokaz tako na poteh 
kot tudi v poučevanju v šoli,« je povedala članica KUD Jaka 
Rabič Dovje - Mojstrana Metka Kern Trček. A ne le to; kot 
je še poudarila: »Tomaž Pšenica je predan razrednik ra-
zreda T3A Gradbene srednje šole v Ljubljani in z njim je na 
Dovškem odru nastopilo nekaj dijakov. Predstavili so geo-
grafski projekt razreda T3A Odgrnimo tančico majhnosti o 
najmanjših državah v Evropi. Slovenija ni ena izmed njih, 
zato ne razmišljajmo o majhnosti naše države. Njihov na-

stop je bil pika na i na simpatičnem, hudomušnem ter 
poučnem večeru.« Skupaj z razrednikom, njihovim profe-
sorjem geografije, so se že peljali v širni svet. Tudi na Dov-
jem so pripravili razstavo, na katero so v Ljubljani povabili 
prof. Jurija Kunaverja ob njegovem 90. jubileju.

V Aljaževem prosvetnem domu na Dovjem je bilo predavanje Tomaža Pšenice  
z naslovom Koščki Zemlje.

SUZANA P. KOVAČIČ

Tomaž Pšenica z dijaki / Foto: Mirko Kunšič

»Dva nejeverna Tomaža sva verjela, da bomo obisk pri za-
služnem papežu Benediktu XVI. lahko uresničili,« sta se ob 
nedavnem druženju na Dovjem pošalila domačin Tomaž 
Pšenica, vodja izleta v Vatikan 2016, ter Tomaž Kunstelj, 
ki je bil takrat slovenski veleposlanik v Vatikanu. Vrhunec 
doživetja je bila avdienca pri papežu, ki jih je sprejel v Va-
tikanskih vrtovih.
»Z velikim veseljem sem danes prišel med Dovžane. Z is-
tim veseljem, kot sem pred sedmimi leti pomagal z obi-
skom pri zaslužnem papežu. Ta zgodba se je še posebno 
lepo prepletala z osebno zgodbo papeža Benedikta XVI. tudi 
zaradi freisinške zgodovine,« je povedal Kunstelj. Dodaj-
mo, da je že Pšenica pod okriljem KUD Jaka Rabič Dovje - 
Mojstrana z mnogimi udeleženci na ekskurzijah uresničil 
svoj projekt Poiščimo korenine naših krajev, s katerim jih 
je seznanil s šeststoletno preteklostjo naših krajev v frei-
sinški posesti.

Gostitelji so Tomažu Kunstlju poklonili knjigo Franceta 
Voge Mojstrana v ognju športa, čipko Ivane Fenz in potico. 
Kunstelj, navdušen nad dovškimi znamenitostmi in lju-
dmi ter zbirko Slovenskega planinskega muzeja, pa jim je 
obljubil, da se v te kraje še vrne.

SUZANA P. KOVAČIČ

Spomin na srečanje s papežem
Tako nepozaben je bil obisk pri zaslužnem papežu Benediktu XVI. leta 2016, da so 
ga Dovžani, ki so se izleta udeležili, pred nedavnim znova podoživeli.

Spomine so obujali na Dovškem odru / Foto: Nik Bertoncelj
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Glede na starost so bili mladi tekmo-

valci razdeljeni v več kategorij, tek-

movali pa so na daljši in krajši progi v 
Kranjski Gori. »Pred desetimi leti smo 

se odločili, da bomo mladim smučar-

jem približali vzdušje Pokala Vitranc. 
To nam očitno uspeva, saj je letos ude-

ležba zelo dobra. Upam, da je to tudi 
dobra promocija za Pokal Vitranc in da 
bo kdo od teh mladih smučarjev kdaj 
nastopil tudi na večjih tekmovanjih,« 
zadovoljstva ni skrival predsednik klu-

ba Gregor Benedik. Tudi tokrat so so-

delovali s Pokalom Loka – zmagovalca 
v najstarejši kategoriji Mini Pokala 

Vitranc sta bila predtekmovalca na Po-

kalu Loka. Zmagovalec Pokala Loka pa 
bo predtekmovalec na Pokalu Vitranc.
In kolikšno je v Kranjski Gori pri 

otrocih sploh zanimanje za alpsko 

smučanje? »V smučarske vrste se 
vključuje veliko otrok. Naš klub se je 

pred osmimi leti strateško odločil, da 
želimo čim več otrok naučiti pravil-
no smučati in jih pozneje usmerjati v 
tekmovalni šport. Da je to prava pot, 
kažejo rezultati v starejših kategori-
jah in to bomo seveda nadaljevali,« 
odgovarja Benedik.

KARMEN SLUGA

Za otroke je navijal in jih v cilju pozdravljal tudi Kekec.

Kegljači na ledu pri nordijskem društvu 

Rateče - Planica so postali novi državni 

moštveni prvaki. Po treh krogih prven-

stva so zbrali največ točk med enajstimi 

klubi iz vse slovenije. nastopili so v po-

stavi: miran sluga, matjaž Kocjan, Jože 

osvald, anton Požar in Domen Brudar. 

ob tem uspehu se v letošnji sezoni sre-

čujejo s precejšnimi težavami, predvsem 

vse manjšim naborom tekmovalcev. Kot 

ugotavljajo, ima večina za seboj dolgole-

tno kegljanje na ledu in želijo pomladiti 

svoje vrste. to je bil tudi razlog, da so v 

letošnji sezoni manj nastopali na osta-

lih državnih prvenstvih. Udeležili so se 

več turnirjev v sosednji avstriji, največji 

uspeh so dosegli z zmago v Podkloštru. 

Pred novo sezono k sodelovanju vabijo 

vse, ki jih zanima ta zimski šport, da se 

jim pridružijo na treningih. J. R.

Državni moštveni  
prvaki

Alpski smučarski klub Kranjska Gora je tudi letos organiziral Mini Pokal Vitranc, 
na katerem tekmovalne izkušnje nabirajo mladi smučarski upi iz Slovenije, pa 
tudi tujine.

Mini Pokal Vitranc z več kot dvesto  
šestdeset tekmovalci

turizem Kranjska Gora in turistično dru-

štvo Kranjska Gora sta v soboto, 10. 

februarja, v dvorani vitranc v Kranjski 

Gori organizirala otroško pustno rajanje.  

Plesno-animacijski program sta pove-

zovala tinkara Fortuna in Denis Porčič 

- Chorchyp, dogodek pa so popestrili z 

delavnico izdelave mask ter poslikavo 

obrazov. najboljše pustne maske so tudi 

nagradili. S. K.

Otroško pustno  
rajanje

Veseli pust širokih ust v dvorani Vitranc  

/ Foto: Bor Benet
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»Tekmujem v dveh disciplinah – sne-

žni park in velika skakalnica,« pojasni 
Mark Cizelj o svoji športni poti v smu-

čanju prostega sloga, ki v Sloveniji ni 
prav dobro poznan. Člani A-reprezen-

tance so trenutno le trije, Mark pa je 
edini, ki se redno udeležuje tudi tek-

movanj. »Tu se ne meri čas, pač pa šte-

jejo ocene. V snežnem parku je treba 
narediti več skokov v liniji in se peljati 
čez razne drsne objekte. Na skakalnici 
pa je treba izvesti veliko obratov in se 
čim dlje držati za smuči.« Da bo to zanj 
pravi šport, se je prepričal, ko je v Kra-

nju prišel v dijaški dom. Tam je izve-

del, da obstaja Smučarsko akrobatski 
klub Kranj in da smučanje prostega 
sloga lahko trenira tudi v Sloveniji. Od-

ločitev je padla zelo hitro. »Prej je bil to 
zame le hobi, ki sem ga imel najraje 
na svetu. Ko se je odprla možnost tre-

ningov in resnega pristopa k delu, zato 
sploh nisem okleval.«
Tekmuje pod okriljem Smučarske 
zveze Slovenije, njegov trener je Ro-

man Vidovič. »V Sloveniji ni veliko 

možnosti za trening. Park za zimski 
trening je le na Voglu, zato gremo po-

gosto v Flachauwinkl, kjer so razmere 
res dobre. Poleti pa na plastiko v Inns-

bruck. Za kondicijske treninge večino-

ma poskrbim kar sam,« pravi Mark, 
ki v družbi trenerja večinoma potuje 
s kombijem. »Nazadnje smo bili na 
evropskem pokalu na Poljskem, kjer 
sem bil četrti v kvalifikacijah, na kon-

cu pa šesti. Tekme za FIS pokal smo 
imeli tudi v Avstriji, Franciji … Lani 
sem bil na evropskem festivalu v Ita-

liji sedemnajsti.«
Poleti se je na Novi Zelandiji udeležil 
mladinskega svetovnega prvenstva. 
»To je bila čudovita izkušnja, sploh 
ker zelo rad potujem. Tekmovanje je 
bilo dobro pripravljeno, zelo všeč pa 
mi je bil tudi popolnoma drugačen 
svet. Zanimiva pokrajina daleč od 
doma.«
Markova velika želja je nastop na t. 
i. X-games, ki jih najpogosteje orga-

nizirajo v ameriškem Aspnu, pa tudi 
na Norveškem, v smučanju prostega 

sloga pa pomenijo še večji prestiž kot 
olimpijske igre.
In oprema? Je primerljiva z alpskim 
smučanjem? »Potrebujemo veliko 
manj smuči kot alpski smučarji. Prav 
tako nimamo posebnih dresov, saj 
tekmujemo v kombinezonu in smu-

čarski jakni. So pa v svetovnem poka-

lu po novem obvezne palice, tako da 
smo tudi te zdaj dodali v opremo.«
Navijačev nima veliko, saj tekmovanj 
v Sloveniji ni, zelo pa je hvaležen za 
vso podporo, ki jo dobi pri najbližjih 
– mami Maji, očetu Sebastjanu in se-

stri Evi. Markova velika želja je, da bi 
šport, s katerim se ukvarja, dobil več 
pozornosti – tako med ljudmi kot v 
medijih. »Vse, ki jim je smučanje pro-

stega sloga všeč in bi se želeli v njem 
preizkusiti, vabim v naše vrste. Z ve-

seljem vsakemu razložim, kaj vse po-

trebuje, kako so videti treningi, tekme 
… Samo da bi bil ta zelo lep šport bolj 
privlačen za več ljudi. Konec koncev je 
to tudi olimpijski šport in prav je, da 
se tudi pri nas o njem izve kaj več,« 
sklene Mark. In prav zanesenjaki, ka-

kršen je Mark, so tisti, ki bodo smu-

čanje prostega sloga zagotovo dobro 
znali spromovirati tudi v Sloveniji.

KARMEN SLUGA

Mark Cizelj / Foto: Karmen Sluga

Iz skokov v prosti slog
Sedemnajstletni Mark Cizelj iz Podkorena je nedvomno ljubitelj adrenalina. Ne 

le da je osem let treniral smučarske skoke, pred dvema letoma je presedlal na 
smučanje prostega sloga. Trenutno je član A-reprezentance.

Markova velika želja je, da bi šport, s katerim se ukvarja, dobil več pozornosti – tako med 

ljudmi kot v medijih. / Foto: osebni arhiv



PRIREDITVE | 23 

Vreme organizatorjem letos ne pomaga. Naravnega snega 

je malo, temperature visoke, a znova dokazujejo, da ima-

jo znanje in izkušnje, ki pomagajo v boju z naravo. »Letos 

imamo t. i. pro ekipo, ki je na terenu, spremlja stanje pro-

ge in izvaja vse potrebno, da bo strmina do tekmovanja 

nared. Popolnoma jim zaupamo,« je povedal generalni se-

kretar OK Pokala Vitranc Srečko Medven. Vstopnice so že v 
prodaji. Vsi, ki bodo prišli z najmanj 150 centimetrov dolgo 

slovensko zastavo, pa bodo imeli prost vstop. Med obema 
vožnjama bosta zbrano množico v Podkorenu navduševala 
Ansambel Saša Avsenika v soboto in Vili Resnik v nedeljo.

V soboto zvečer bosta v Kranjski Gori največji slovenski 
Après ski in žreb številk za nedeljsko preizkušnjo. Nastopi-

li bodo Čuki, Aktualova Galama, Petkova pumpa in Deejay 
time, Natalija Verboten, Dejan Dogaja, Kingston, SKaTER, 
Špela Grošelj, Miran Rudan, Orkester harmonikarjev Glas-

bene šole Bučar ... Za otroke pripravljajo predstavo Po Slo-

veniji s popotnikom Jakom.

Pokal Vitranc bo v petek, 8. marca, zaznamoval še Grubin 
memorial v spomin na tragično preminulega Draga Gru-

belnika. Dobrodelni veleslalom bo na progi Kekec v Kranj-
ski Gori, sledila bosta podelitev nagrad najboljšim in kon-

cert s skupino Šank Rock.

KARMEN SLUGA, FOTO: NIK BERTONCELJ

Sredi februarja so v Kranjski Gori pripravili tradicionalni VIP 

dogodek pred Pokalom Vitranc in novinarsko konferenco z 

gospodarskim ministrom Matjažem Hanom.

V četrtek, 29. februarja, je snežna kontrola FIS 
prižgala zeleno luč za izvedbo Pokala Vitranc.

Letos znova veleslalom in slalom

Že 63. Pokal Vitranc bo 9. in 10. marca gostil najboljše alpske smučarje sveta.  
V soboto bo veleslalom, v nedeljo slalom. Oba dneva se bo prva vožnja začela  
ob 9.30, druga pa ob 12.30.

Pop rock glasbena 
kriminalka izpod 
peresa Andreja 
Šifrerja vas popelje 
v bleščeči svet 
zakulisja, ki ga 
ponuja slava in 
vam predstavi 
temne strani, 
ki so navadnim 
smrtnikom 
neznane. 
Zgodba vas 
pospremi v 
podzemlje 
dogodkov, za 
katere glasbena 
srenja noče, da 
jih poznate. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR18   90Mehka vezava, 288 strani

VIP doživetja so se udeležile znane osebnosti iz gospodarskega, 

političnega in družbenega življenja (na sliki Vili Resnik). Gostje so 

se lahko preizkusili na veleslalomski progi.
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Zimska specialnoolimpijska zgodba

»Želim vam veliko dobrih rezultatov 
in lepih trenutkov tukaj, v Kranjski 
Gori. Vsi ste zmagovalci, vsi ste naj-
boljši,« je ob odprtju iger Specialne 
olimpiade Slovenije poudarila kranj-
skogorska županja Henrika Zupan, 
ki je kasneje tudi izrazila, da so kot 
občina zelo ponosni, da se igre odvi-
jajo ravno pri njih. Tekmovalci so se v 
okviru dvodnevnega dogajanja pome-
rili v alpskem smučanju, krpljanju in 
teku na smučeh. Evforično je bilo že 
na samem odprtju, veselje pa je bilo 
moč čutiti tudi ob podeljevanju me-
dalj najboljšim v kategorijah.
Tokratnih iger se je udeležilo 29 ekip, 
med njimi tudi iz sosednje Italije in Av-
strije. »Izredno me veseli, da že na sa-
mem začetku lahko vidim toliko vese-
lih obrazov. Hvala vsem, ki verjamete v 
idejo specialne olimpiade, ki je tudi na 
slovenskih tleh živa že več kot trideset 
let,« je ob začetku poudarila predsedni-
ca društva Specialna olimpiada Slove-
nije Suzana Bohorč in dejala, da bodo 
letošnje igre zagotovo nepozaben dogo-
dek, poln priložnosti doživeti kaj lepega 
na tekmovalnih poligonih in tudi zu-
naj njih. Izvedbo dogajanja je letos pre-
vzela gorenjska regija ob podpori Zveze 
za šport invalidov Slovenije – Slovenski 
paralimpijski komite in Zveze Sožitje, 
krovne slovenske organizacije za po-
moč osebam z motnjami v duševnem 
razvoju. Igre so bile nekaj posebnega 
tudi zato, ker so predstavljale odskoč-
no desko za italijanski Torino. Tam se 
bodo prihodnje leto namreč odvijale 
zimske svetovne igre, kjer bo za Slove-
nijo nastopilo 18 športnikov. Torino je 
bil tudi glavni cilj mnogih udeležencev, 
med katerimi pa je vseeno prevladova-
lo mnenje, da se vsi enako trudijo in da 
so vsi zmagovalci. Kot je dejala Bran-

ka Perne, predsednica Zveze Sožitje, pa 
sploh ni nobenega dvoma o pripravlje-
nosti tekmovalcev. »Trdno sem prepri-
čana, da bodo pokazali, kar najbolje 

znajo in zmorejo.« Da pa ni manjkalo 
niti glasbe in plesa, je poskrbel Denis 
Porčič - Chorchyp, za vragolije pa so za-
dolžili Kekca.

NIKA TOPORIŠ

Kekec je poskrbel za zabavno vzdušje, saj je s svojimi vragolijami spravil v smeh tudi 

tiste, ki so svoje misli osredotočali na prihajajoče tekmovanje. / Foto: Nik Bertoncelj

Smeh je pol zdravja, pravi pregovor. Zagotovo pa enako velja tudi za glasbo, petje in 

ples, s čimer je na odprtju iger postregel Denis Porčič - Chorchyp. In publika je oživela. / 

Foto: Nik Bertoncelj

V Kranjski Gori so nedavno potekale že 17. Zimske državne igre Specialne 
olimpiade Slovenije. Tekmovalcev, ki so se pomerili v treh športih – v alpskem 
smučanju, krpljanju in teku na smučeh –, je bilo več kot sto petdeset.
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Planica je gostila mladinsko svetovno prvenstvo

V drugem tednu februarja je v Planici potekalo mladinsko 

svetovno prvenstvo (MSP) v nordijskem smučanju. Mladi 
slovenski športnice in športniki so dobili štiri medalje. 
Zlato na posamični skakalni tekmi je osvojila Tina Erzar, 
bronasto pa Taja Bodlaj. Skakalke so prepričljivo slavile še 
na ekipni tekmi, na zadnji dan prvenstva pa je bila srebr-

na še mešana skakalna ekipa.
Vse medalje na domačem prvenstvu je slovenska repre-

zentanca tako osvojila v smučarskih skokih. Prvi medalji 
sta gostiteljici na srednji skakalnici prinesli Erzarjeva in 
Bodlajeva. Tina Erzar, ki je ob Niki Križnar in Niki Prevc 
tretja slovenska mladinska svetovna prvakinja, je bila pre-

pričljiva v obeh serijah, na koncu pa je najbližjo zasledo-

valko premagala za 15,4 točke. Tina Erzar in Taja Bodlaj 
sta skupaj z Ajdo Košnjek in Jerico Jesenko s konkurenco 
pometli še na ekipni tekmi, za kar 114,6 točke so ugnale 
Japonsko. Po letih 2013, 2018 in 2022 je bil to četrti ekipni 
naslov za mlade slovenske skakalke. »S svojimi skoki sem 
kar zadovoljna, tako kot tudi z medaljo. Medalja na mla-

dinskem svetovnem prvenstvu je le medalja, kaj bi pa še 
radi? Lahko bi bili tudi brez. Zdi se mi nepotrebno, da smo 
slabe volje. Tega se moramo veseliti,« je za Smučarsko zve-

zo Slovenije povedala Bodlajeva. Še bolj prešerne volje je 
bila v petek, ko so slovenska dekleta z veliko prednostjo 
ugnale Japonsko in stopile na najvišjo stopničko. »Občutki 
so fenomenalni, z ekipo je res lepo stati na najvišji sto-

pnički. Res smo pričakovali, a ko nekaj pričakuješ, gre lah-

ko kaj narobe. Vsem štirim so uspeli dobri skoki in res smo 
ponosni, da nam je to uspelo,« se je veselila petkove ekipne 

zmage. Zadnji dan MSP je bila mešana skakalna ekipa v 
postavi Taja Bodlaj, Jaka Drinovec, Tin Erzar in Rok Masle 
srebrna, za zmagovalko Avstrijo je zaostala za 3,9 točke. 
Skupno najuspešnejša država prvenstva pod Poncami je 
bila Norveška, njeni tekmovalci so domov odnesli kar 17 
odličij. Nemčija je bila v tem pogledu druga najuspešnej-
ša z devetimi. Slovenci so s štirimi osvojenimi kolajnami 
šesti.

NASTOPILI TUDI TRIJE ČLANI ND RATEČE - PLANICA
V Nordijskem društvu Rateče - Planica so ponosni, da so 
na MSP nastopili tudi trije njihovi člani. Bor Petrovič je na-

stopil na drsalnem sprintu, kjer je osvojil 43. mesto, poleg 
tega pa tudi na 10-kilometrski klasični preizkušnji, ki jo 
je končal na 48. mestu. Živa Melihen se je udeležila dveh 
tekem na razdalji. Prvo, 20-kilometrsko preizkušnjo v dr-

salni tehniki je končala na 50. mestu, tako kot Petrovič 
pa je tudi Melihnova nastopila na 10-kilometrski klasični 
preizkušnji; tam je bila 55. Poleg obeh tekačev je v nordij-
ski kombinaciji tekmovala še Manca Kobentar, ki je posa-

mično preizkušnjo končala na 21. mestu, ekipno v dvojici s 
Tio Malovrh pa na sedmem mestu.

KLARA MRAK

Bor Petrovič je bil na drsalnem sprintu 43., na 10-kilometrski 

klasični preizkušnji (na fotografiji) pa 48. / Foto: Gorazd Kavčič

Na MSP v Planici so nastopili tudi trije člani 
Nordijskega društva Rateče - Planica. Najboljšo 
uvrstitev je v nordijski kombinaciji dosegla 
Manca Kobentar, ki je bila ekipno v dvojici s Tio 
Malovrh sedma, posamično preizkušnjo pa je 
končala na 21. mestu. Bor Petrovič je nastopil 
na drsalnem sprintu, kjer je osvojil 43. mesto, 
in na 10-kilometrski klasični preizkušnji, 
kjer je bil 48. Živa Melihen je 20-kilometrsko 
preizkušnjo v drsalni tehniki končala na 50. 
mestu, 10-kilometrsko klasično preizkušnjo pa 
na 55. mestu.

Med 5. in 11. februarjem je v Planici potekalo mladinsko svetovno prvenstvo  

v nordijskem smučanju. Slovenska reprezentanca je nastopila odlično in osvojila 
kar štiri odličja.
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Da še bolj cenimo športnike in njihove dosežke

Tekmovalci, zbralo se jih je sedemdeset iz devetih držav, 
so bili izredno zadovoljni s prizoriščem v Planici, kjer so 
nazadnje tekmovali leta 2022, prvič pa leta 2018. Maja Ki-
movec iz Nordijskega centra Planica je pojasnila, da gre 
za nekdanje skakalce, ki se srečajo z namenom druženja, 
pri čemer je glavno sporočilo tekmovanja, da nikoli nisi 
prestar za šport. Slovenci, Finci, Švicarji, Američani, Šve-
di, Čehi, Slovaki in Poljaki so pokazali svoj športni duh, 
mnogi med njimi pa tudi tehniko skakanja, ki jo vidi-
mo bolj poredko. Najstarejši, 79-letni Norvežan Jan Willy 
Oskal, je delil svoje zadovoljstvo in poudaril, da je starost 
le številka, če smo zdravi in se dobro počutimo. Tudi Pe-
ter Slatnar je bil podobnega mnenja. Poudaril je, da so 
tovrstni dogodki odlična priložnost za ponovno snidenje 
prijateljev, hkrati pa tudi kazalnik, kako dobri in sposob-
ni so naši športniki. »Da jih lahko še bolj cenimo,« je po-
udaril.

Nedavna udeležba na Svetovnem veteranskem prvenstvu v smučarskih skokih in 
nordijski kombinaciji v Planici nedvomno dokazuje, da starost ni ovira.

NIKA TOPORIŠ

Kar sedemdeset skakalnih veteranov se je zbralo na nedavnem 

veteranskem prvenstvu. / Foto: Gorazd Kavčič

V tem priročniku 

boste našli 

neprecenljive 

vaje, s katerimi 

si boste učvrstili 

hrbtenico in 

ublažili bolečine. 

Vaje lahko kar 

mimogrede 

opravljate doma, 

v pisarni ali na 

poti. S pomočjo 

te knjige se 

boste pravilno 

gibali cel dan 

prav vsak dan. 

160 strani, 

mehka vezava

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  

se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR

20Redna cena knjige je 23,90 EUR, če jo kupite na 

Gorenjskem glasu je cena samo 20 EUR.

V priročniku je 

strnjeno znanje 

o pridelavi 

lupinarjev, vse 

od zasaditve do 

spravila in sušenja. 

Nova izdaja je 

bogatejša za 

načine pridelave 

lupinastega sadja, 

dodani so strnjeni 

programi varstva, 

posodobljen 

izbor sort 

in sredstva 

za varstvo 

lupinarjev. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  

tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

264 strani, mere: 17 x 23,5 cm, brošura

                        + poštnina

23
EUR
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Društvo dobilo novega predsednika

Člani Planinskega društva Dovje - Mojstrana so na letnem 
občnem zboru ocenili, da je bilo preteklo enoletno obdobje 
izredno uspešno. V alpinističnem, mladinskem, izletniškem 
in drugih odsekih so potekale različne dejavnosti, markaci-
sti so skrbeli za urejanje in obnovo planinskih poti. Lanska 
vremenska ujma je povzročila največ škode na njihovi pla-
ninski poti na Jerebikovec, ki zaradi sanacije ostaja zaprta. 
Na področju gospodarjenja s planinskimi postojankami v 
Vratih so se razveselili nove pomembne pridobitve Gustl-
novega doma. Celotno poletno sezono so kljub nekaterim 
težavam uspešno izpeljali, prilagajali so se neurejenim raz-
meram s prometom, upajo, da se bo pred novo sezono ven-
darle vse uredilo v dobro vseh vpletenih, predvsem pa zava-
rovanja gorske narave. Sodelovali so pri pripravah in izvedbi 
sprejema Krajevne skupnosti Dovje - Mojstrana med gor-
niške vasi. Na občnem zboru so izvolili nov upravni odbor 
za naslednje štiriletno obdobje. Novi predsednik je Andrej 
Skumavc, podpredsednik Grega Berce. Posebne zahvale so 

bili deležni člani, ki so uspešno opravljali naloge v odborih v 
preteklem mandatnem obdobju: Mateja Langus, Jože Marti-
njak, Zdravko Jamar, Alenka Luks, Urška Oman in Petra Pa-
vlovčič. Jožetu Ružiču in Ladu Klaru iz pobratenega društva 
Murska Sobota Matica so podelili častna znaka za dolgole-
tno ohranjanje in negovanje sodelovanja med društvom.

Andrej Skumavc je novi predsednik Planinskega društva Dovje - Mojstrana.

JANKO RABIČ

Andrej Skumavc

Pred vami je 

edinstvena 

zbirka receptov,  

namenjena 

vsem, ki nimate 

dovolj časa za 

pripravo sladkih 

zalogajev. 

Vsebuje 200 

enostavnih in 

hitrih receptov 

za okusne 

slaščice, ki se 

jim nihče ne 

more upreti.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR14   90Vezava: špirala, dimenzije: 20 x 15 cm, 216 strani

Ta posebna knjiga 

se osredotoča 

na pozitivno 

samopodobo otrok 

in vrednote, kot 

so sočutje, sreča 

in ljubezen, ki jih 

posreduje preko 

pesmic, citatov in 

velikih barvnih 

ilustracij. Napisana 

je s pomočjo 

specialnih 

pedagogov in je 

berljiva tudi za 

otroke z motnjo 

pozornosti ali 

disleksijo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

53 strani, trda vezava

                        + poštnina

EUR
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Marec 2024

Četrtek, 7. 3. 2024, ob 19.00 • Knjižnica Kranjska Gora

ČETRTKOV KOTIČEK ZA ZDRAVJE

Predavanje/kviz na temo Zdravo staranje. Predavanje bo vodila Stella 

Pintar iz Zdravstvenovzgojnega centra ZD Jesenice. 

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 215

Petek, 8. 3. 2024, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 215

Petek, 8. 3. 2024, ob 16.00 • Smučišče Kranjska Gora

GRUBIN MEMORIAL

V Kranjski Gori bo ponovno potekal Grubin memorial z memorialno 

dobrodelno veleslalomsko tekmo v spomin na preminulega Draga 

Grubelnika ter kasneje z Rock'n'Rollom za Grubo. 

Renospot, info: grubinmemorial@renospot.eu ali 031 357 180

Sobota, 9. 3. 2024, ob 17.00 • Prireditvena ploščat pred Kompasom

NAJVEČJI SLOVENSKI APRES SKI

Po koncu sobotnega veleslaloma na Pokalu Vitranc se bo zabava 

preselila v center Kranjske Gore. 

Turizem Kranjska Gora, info: info@kranjska-gora.eu ali 04 5809 440

Sobota, 9. 3., in nedelja, 10. 3. 2024, ob 9.30 • FiS proga vitranc

POKAL VITRANC

Pokal Vitranc je danes ena izmed največjih, najbolje organiziranih in 

najbolj obiskanih tradicionalnih športnih prireditev v Sloveniji in v 

osrednjem delu Evrope. V sezoni 2023/2024 bo tekmovanje za Pokal 

Vitranc zabeležilo že 63. izvedbo. Dva dni bodo najboljši veleslalomisti 

merili svoje moči na strmini v Podkorenu in se borili za najvišja mesta. 

OK Pokal Vitranc, info: info@pokal-vitranc.com ali +386 (0) 4 588 5300

Ponedeljek, 11. 3. 2024, ob 17.00 • Aljažev prosvetni dom na dovjem

KAREL GRŽAN

KUD Jaka Rabič Dovje - Mojstrana, info: kud.dovje@gmail.com, 

ali 04 589 1419

Od torka, 12. 3., do petka, 15. 3. 2024, ob 9.00 • FiS proga vitranc

FIS SVETOVNI POKAL V ALPSKEM SMUČANJU INVALIDOV

Zavod SLOSKI, info: szs@sloski.si

Sreda, 13. 3. 2024, ob 17.00 • Knjižnica dovje - Mojstrana

USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE

Knjižnica Kranjska Gora, info: mojstrana@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 213

Sreda, 13. 3. 2024, ob 18.30 • Ljudski dom Kranjska Gora

JAVNI NASTOP UČENCEV

Glasbena šola Jesenice, info: glasbena.sola.jesenice@siol.net 

ali 04 586 6030

Četrtek, 14. 3. 2024, ob 17.30 in 18.30 • Glasbena šola Jesenice

NASTOP PRVOŠOLCEV OB MATERINSKEM DNEVU

Glasbena šola Jesenice, info: glasbena.sola.jesenice@siol.net 

ali 04 586 6030

Petek, 15. 3. 2024, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 215

Petek, 15. 3. 2024, ob 18.00 • Slovenski planinski muzej

100 LET PLANINSKEGA DRUŠTVA JESENICE

Slovenski planinski muzej: info@planinskimuzej.si ali 04 589 1035

Sobota, 16. 3. 2024, ob 16.00 • Ljudski dom Kranjska Gora

OTROŠKA PREDSTAVA MAJHEN IN VISOK

KPD Josip Lavtižar Kranjska Gora, info: kpd.jlavtizar@gmail.com 

ali 031 367 673

Sobota, 16. 3. 2024, ob 19.30 • Ljudski dom Kranjska Gora

KOMEDIJA: KJE JE SHAKESPEARE

KPD Josip Lavtižar Kranjska Gora, info: kpd.jlavtizar@gmail.com 

ali 031 367 673

torek, 19. 3. 2024, ob 17.00 • cerkev sv. Lenarta Jesenice

POPOLDAN Z GLASBO JOHANNA SEBASTIANA BACHA

Glasbena šola Jesenice, info: glasbena.sola.jesenice@siol.net 

ali 04 586 6030

Sreda, 20. 3. 2024, ob 17.00 • Knjižnica dovje - Mojstrana

USTVARJAMO Z BARBARO

Ustvarjalna delavnica za otroke. Knjižnica Kranjska Gora,  

info: mojstrana@knjiznica-jesenice.si ali 04 5834 213

Četrtek, 21. 3. 2024, ob 19.00 • Knjižnica Kranjska Gora

OB SVETOVNEM DNEVU POEZIJE – FERI LAINŠČEK IN DITKA

Pogovor s pesnikom bo vodila Monika Sušanj. Večer bo z uglasbenimi 

deli iz pesniške zbirke popestrila Ditka. Knjižnica Kranjska Gora,  

info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si ali 04 5834 215

Četrtek, 21. 3. 2024, ob 18.30 • Glasbena šola Jesenice

KONCERT DIJAKOV IN ŠTUDENTOV GLASBENE ŠOLE JESENICE

Glasbena šola Jesenice, info: glasbena.sola.jesenice@siol.net  

ali 04 586 6030
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Od četrtka, 21. 3., do nedelje, 24. 3. 2024 • NC Planica

FINALE SVETOVNEGA POKALA V SMUČARSKIH SKOKIH –  
PLANICA 2024

Planica bo med 21. in 24. marcem gostila tradicionalen zaključek 

svetovnega pokala v smučarskih skokih. Uradni del se bo na Letalnici 

bratov Gorišek začel v četrtek s kvalifikacijami, ki si jih bodo ogledali 

tudi številni šolarji. Petek je rezerviran za prvo posamično tekmo, 

vrhunec tekmovalnega konca tedna v dolini pod Poncami bo sobotna 

ekipna tekma. Nedelja bo v znamenju zadnje posamične tekme v 

poletih, s katero se bo končala tekmovalna sezona 2023/2024. 

Zavod SLOSKI, info: planica@sloski.si

Petek, 22. 3. 2024, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

USTVARJAMO Z BARBARO

Ustvarjalno delavnico za otroke bo vodila Barbara Ravnik. 

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 215

Ponedeljek, 25. 3. 2024, ob 18.00 • Slovenski planinski muzej

BRALNI KLUB SLOVENSKEGA PLANINSKEGA MUZEJA

Slovenski planinski muzej info: info@planinskimuzej.si 

ali 04 589 1035

Sreda, 27. 3. 2024, ob 18.00 • Knjižnica dovje - Mojstrana

GROFICA PRIPOVEDUJE

Uro pravljic za otroke bo vodila Irena Leskovšek. 

Knjižnica Dovje - Mojstrana, info: mojstrana@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 213

Četrtek, 28. 3. 2024, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

POGOVORNICE O VZGOJI

Pogovor bo vodila Franja Krevzel. 

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 215

Petek, 29. 3. 2024, ob 17.00 • Knjižnica Kranjska Gora

GROFICA PRIPOVEDUJE

Uro pravljic za otroke bo vodila Irena Leskovšek. 

Knjižnica Kranjska Gora, info: kranjskagora@knjiznica-jesenice.si 

ali 04 5834 215

Nagrajenci križanke iz revije Zgornjesav’c št. 2 so: Helena  

Bonča iz Šenčurja, Stane Jurca in Cvetka Burja, oba 

iz Kranjske Gore. Geslo je bilo Osupljivo glasbilo s  

tipkami. Čestitke!

restavracija Oštarija v Kranjski Gori je na začetku letošnjega 
februarja praznovala prvi rojstni dan, in kot je povedala njiho-
va ekipa: »Leto je bilo pestro, polno novih izzivov, ki smo jih 
uspešno prestali in tako pričarali resnično dobro ponudbo v 
osrčju Kranjske Gore za vsak okus.« Prvo obletnico so prazno-
vali v velikem slogu tudi glasbeno, z Zvito feltno in domačinom 
denisom Porčičem - Chorchypom, številnimi gosti ter drugimi 
obiskovalci. S. K.

V Oštariji praznovali prvi 
rojstni dan

Na praznovanju Oštarije je nastopil tudi domačin Chorchyp.  

/ Foto: arhiv organizatorja

Ko na oder stopi Zvita feltna ... / Foto: arhiv organizatorja

Gašper Zima iz gostilne Pr' Železn'k v Mojstrani tudi letos na 
dan žena, 8. marca, vabi na tradicionalni pasulj s suhim me-
som in buhteljni, na dan mučenikov, 10. marca, pa na pečenico, 
matevž in kislo zelje. Obakrat bo srečanje ob okusnih jedeh, ki 
jim dodajo tudi zvrhano mero druženja, ob lepem vremenu na 
trgu olimpijcev v Mojstrani od 10. do 17. ure, v slabem vremenu 
pa na lokaciji gostilne Pr' Železn'k. S. K.

Ženskam pasulj, moškim  
pečenico

razvojna agencija Zgornje Gorenjske vas tudi letos vabi k sode-
lovanju v projektu Nazaj k naravi. Glavni namen projekta je oza-
veščanje in spodbujanje prebivalcev občine k samooskrbi, bolj 
zdravemu življenjskemu slogu in ekološkemu vodenju gospo-
dinjstev. v okviru aktivnosti in dogodkov povezujejo predavanja 
in praktično delo. Prvo srečanje bo 6. marca ob 17. uri v dvorani 
KS rute, in sicer praktična delavnica Naravna čistila za dom, ki 
jo bo vodila inka P. Gerkšič, dermaestetičarka, mediestetičarka 
in mednarodno certificirana aromaterapevtka. Projekt financira 
Občina Kranjska Gora, zato je sodelovanje na srečanju brezplač-
no. Ker je število mest omejeno, so prijave obvezne na e-naslov 
veronika.perko@ragor.si ali številko 04 58 13 417.

Nazaj k naravi
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V Planici konec marca 
skakalci in skakalke

Med 20. in 24. marcem bodo v Planici ponovno zbrani naj-

boljši smučarski letalci sveta. Predvideni spored se bo za-

čel s sredinim preizkusom letalnice, v četrtek ob 10. uri pa 
bodo na sporedu kvalifikacije. Program se bo nadaljeval v 
petek ob 14. uri s poskusno serijo, sledili pa bosta še prva 
in finalna serija. Na odru bo nato tudi zabavni program, 
zanj pa bo poskrbel Val 202. Večerni zabavni program bo v 
Parku zmagovalcev v Kranjski Gori.
V soboto je na sporedu ekipna tekma, ki se bo ob 8. uri za-

čela s poskusno serijo. Po finalni seriji bo razglasitev zma-

govalcev in zabavni program v Planici, večerni program 
pa se bo nadaljeval v Kranjski Gori v Parku zmagovalcev.
V nedeljo bo zadnja posamična tekma sezone, začela pa se 
bo ob 8.30 s poskusno serijo. Sledila bo razglasitev dnevnih 
zmagovalcev in zmagovalcev sezone v skupnih seštevkih 
FIS svetovnega pokala v smučarskih skokih in smučarskih 
poletih ter v pokalu narodov.
Posebnost letošnje Planice bo slovo Petra Prevca, ki se je 
odločil končati uspešno tekmovalno kariero, prav tako pa 
bo letošnja Planica posebna zaradi finalne tekme smučar-

skih skakalk, ki se bodo v četrtek, 21. marca, pomerile na 
srednji skakalnici. Ob 15.30 bo uradni trening, ob 17. uri pa 
finale.
V želji po večji prepoznavnosti ženskih smučarskih sko-

kov in v zahvalo novi odlični sezoni slovenskih skakalk, ki 
se borijo za osvojitev drugega globusa za zmago v pokalu 
narodov in z Niko Prevc tudi drugega velikega kristalne-

ga globusa v posameznem seštevku svetovnega pokala, 
je Smučarski zvezi Slovenije namreč pred kratkim uspelo 
pridobiti izvedbo ženskega finala v Planici. Ogled tekme 
smučarskih skakalk bo mogoč z istimi vstopnicami kot 
ogled četrtkovega uradnega treninga in kvalifikacij ska-

kalcev v dopoldnevu na Letalnici bratov Gorišek.
»Verjamemo, da bo prav letošnja finalna tekma skakalk 
odprla tudi vrata k izvedbi finalne tekme sezone skakalk 
na letalnici bratov Gorišek v prihodnji sezoni, kar je bila 
sicer že lani želja Smučarske zveze Slovenije,« pravijo or-

ganizatorji.

Zaključek letošnje sezone v smučarskih 
skokih v Planici bo nekaj posebnega, saj 
se bodo tekmam smučarskih skakalcev 
na letalnici bratov Gorišek na srednji 
skakalnici pridružile tudi skakalke.

VILMA STANOVNIK

Novo: pice iz testa 
z drožmi
Posebnost nove picerije Figo Gourmet v Kranjski Gori 

so pice,  narejene iz fermentiranega testa z drožmi, ki 

je izredno lahko, puhasto in lahko prebavljivo. Nudijo  

tudi druge preproste jedi, pripravljene na sodoben način.

V železničarskem počitniškem domu v Kranjski Gori so 

odprli novo picerijo Figo Gourmet. Čeprav se ime sliši 

malce italijansko, pa vam zagotavljajo, da gre za popol-

noma gorenjski družinski posel, res pa je slog pice okusno 

italijanski, nekaj med napolitanskim in romanskim. Njiho-

va posebnost so pice, narejene iz fermentiranega testa z 

drožmi, ki je izredno lahko, puhasto in lahko prebavljivo. 

Sestavine, ki jih uporabljajo, so kakovostne in sveže.

V ponudbi imajo še druge preproste jedi, ki so pripravlje-

ne na sodoben način. Ponudba se tedensko malenkost 

spreminja, načeloma pa obsega počasi pečena svinjska 

rebra, katerih posebnost se skriva v premazu, argentinski 

steak,  pljukance z golažem,  alpski krožnik s pečenico in 

krvavico, goveji burger, veganski burger, solatne krožnike 

s piščancem ali burato, najmlajšim gostom pa priporočajo 

piščančje fingerse. Pohvalijo se lahko tudi z okusnim tira-

misujem, pripravljenim na poseben način. 

V prijetnem okolju picerije Figo Gourmet vam bo postreg-

lo prijazno osebje, v prihajajočih toplejših mesecih boste 

lahko posedeli na velikem vrtu s prekrasnim razgledom 

na gore. Dostop do sanitarij je omogočen invalidnim ose-

bam, toaletni prostori so zanje prilagojeni, na voljo je tudi 

dvigalo. Parkirnih mest imajo za svoje goste dovolj, spre-

jemajo tudi večje skupine. Lastniki kužkov boste še po-

sebno veseli, saj so dobrodošli tudi vaši štirinožni prijatelji.
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Koroška ulica 11, 4280 Kranjska Gora,  070 474 752

 Figo Gourmet Kranjska Gora,  figo_gourmet

   figo.kranjskagora@gmail.com

Odpiralni čas:

ponedeljek in torek: zaprto

sreda, četrtek, petek, sobota: od 11.00 do 21.00

nedelja: od 11.00 do 18.00

1. nagrada: darilni bon v vrednosti 40 EUR

2. nagrada: darilni bon v vrednosti 30 EUR

3. nagrada: darilni bon v vrednosti 20 EUR

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete 

po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, 

Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu. Rešitve 

pa lahko pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z  

mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga 

po šljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko 

sporočilo ne pozabite napisati svojih osebnih podat-

kov. Rok za oddajo je petek, 22. marca 2024.
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SESTAVIL:
KALAN

HRVAŠKA
PEVKA
(J. L.)

RAZKROJ
ELEKTRO-
LITA Z EL.
TOKOM

MRZEL
LETNI ČAS

SLIKAR
BERNARD

ROK
PILETIČ

ČEŠ. SKLA-
DATELJ
(KAREL)

KIRKINA
DOMOVINA NAVJE

MOSTIŠČAR
(KNJIŽNO)

ŠPORTNI
KLUB IZ

LJUBLJANE

RAZMNOŽE-
VALNI DEL
RASTLINE

GRŠKI
OTOK,

IKARIJA

PLATINA

TROPSKA
PALMA

TRAVNIK
OB VODI

MESTO NA
HRVAŠKEM

JUDOVSKA
SHODNICA

ANDREJ
ZUPAN

DAJATEV
PRI UVOZU

BLAGA

JIRAK
RAKEL
RILOGA

ELEMENT
SUKANJA

DREVORED

NALIVNO
PERO

JURE
NATEK

GROBO
DOMAČE
SUKNO

PARADIŽ

IGRALKA
RINA

IGRALEC
VOIGHT

ARTHUR

TOYOTIN
DŽIP

SKIFIST
ŽVEGELJ

DRSNI
TIR PRI
KARNISI

AMERIŠKI
REŽISER
(ROBERT)

DROBEC
ŽARINE

HOKEJIST
MURIČ

IGOR
LEONARDI

ANGLEŽI
(ŽARG.)

REVOLVER,
SAMOKRES

PEVKA
ZEMLJIČ

HRV. DRŽAV-
NIK (IVICA)

REZILO ZA
BAKROTISK

LIK IZ
GR. MITO-

LOGIJE

SAŠA
(LJUBK.)

UTOPIJA,
SANJAR-

JENJE

TROPSKO
SADJE

GL. MESTO
MONGOLIJE

IGRALEC
CARREY

IGRALKA
ZUPANČIČ

BALONAR
ŠORN

PEVEC
JONES

DRŽAVA V
AFRIKI

GORAZD
ŠKOF

NUŠA
TOME

REŽISER
OKORN

GRŠKI JU-
NAK, AJAS
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